
سیستان و بلوچستان در معرض کوچ اجباری

نماینده مردم سیستان و بلوچستان در مجلس گفت: باید حقابه هیرمند 
از سوی دولت پیگیری و حتما این آب به کشور سرازیر شود در غیر این 
صورت تا ۳-۲ ماه آینده با چالش عدیده‌ای مواجه خواهیم بود.اسماعیل 
حسین‌زهی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره اوضاع آب در 
استان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: در حال حاضر هم مرکز استان 
و هم شهرهای سیستان و خاش با تنش آبی شدید مواجه است، باید 
حقابه هیرمند از سوی دولت پیگیری و حتما این آب به کشور سرازیر 
شود در غیر این صورت تا ۳-۲ ماه آینده با چالش عدیده‌ای مواجه 
خواهیم بود. وی افزود: اکنون مطالعاتی برای حفر چاه در حال انجام است 
همچنین چاه‌هایی در کوه‌خواجه حفر می‌شود که فقط تسکینی هستند. 
در کوتاه‌مدت تا حدی می‌توانند مشکل را حل کنند اما برای بلندمدت 
نیاز است که حتما حقابه را پیگیری کنیم. عضو هیات نمایندگان استان 
سیستان و بلوچستان تصریح کرد: اکنون ۸۰ درصد شهر خاش آب ندارند 
و ۲۰ درصدی هم که آب دارند غیر قابل شرب و حتی غیرقابل شست و 
شو است. فقط شاید بتوانند برای استحمام استفاده کنند که آنهم اصلا 
استاندارد و بهداشتی نیست. حتما نیاز است موضوع حقابه و علاوه بر آن 

بحث مدیریتی آب پیگیری شود. 
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رئیس جمهور در دیدارهای جداگانه با سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند بر تلاش برای گسترش روابط فیمابین تاکید کرد. به گزارش ایسنا، 
سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر امروز یکشنبه در دیدارهای جداگانه با آقایان »ربرتو جی مانالو«، »جمعه حسن فضیل«، »منجورول کریم خان چودری« 
و »رودرا گائوراو شرست« سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند، با اشاره به ظرفیت‌های متقابل موجود، بر ضرورت تلاش جدی برای فعال کردن 
این ظرفیت‌ها در راستای ارتقای سطح روابط فیمابین در همه حوزه‌ها به‌ویژه تعاملات تجاری و اقتصادی تاکید و برای ایشان در اجرای ماموریت‌های خود 
آرزوی موفقیت کرد. سفرای جدید فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند نیز در این مراسم بر اهتمام و جدیت خود برای پیگیری ماموریت‌های محوله در تبادل 

ظرفیت‌های متقابل و گسترش تعاملات فیمابین تاکید کردند.
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در آیین تقدیم استوارنامه سفرای جدید انجام شد

تاکید رئیسی بر گسترش روابط ایران با فیلیپین، لیبی، بنگلادش و هند
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ده کیلومتر عاشقی درو شد
گاهی برخی اقدامات موجب میشوند هنجاری نهفته در ایمان 
اجتماع خود نمایی نموده و نماد بیان عشقی شود که که در نهاد 
جامعه پایدار و پایور است اما در قالب  یک اقیانوس غیر متصل به 
هم نپیوسته ، اثار ارزشمند پیوستگی را به نمایش نگذاشته است. 
مهمانی ۱۰ کیلومتری جشن غدیر خم از این جنس پدیده ها بود. 
پر واضح است که شیعه و سنی بر این واقعیت میمون و مبارک 
واقف هستند. که واقعه غدیر رویداد مهمی در  تاریخ اسلام است 
روزی بعد از حج آخر عمر شریف پیامبر اکرم ) ص ( که در آن 
روز  پیامبر اکرم )صلی الله علیه و آله( در پی دستور الهی، حضرت 
علی )علیه السلام( را به مقام جانشینی خود منصوب نمودند. این 
انتصاب در هجدهم ذی‌الحجه‌ سال دهم هجری در راه بازگشت 
از سفر حجةالوداع و در مکانی به نام »غدیر خم« انجام پذیرفت.

واقعه غدیر در قرآن کریم به عنوان روز »اتمام و اکمال دین« مورد 
اشاره قرار گرفته است  »غدیر« در لغت به معانی »نهر« و »آب 
جمع شده از باران« آمده است. و غدیر خُم، نام مکانی است در 
محدوده پنج کیلومتری میقات  جُحفه که در آن زمان ها به صورت 
گودال بزرگی بوده است. جحفه، روستایی بزرگ واقع در سه منزلی 
از طرف مکه به سوی مدینه و  مشهور به میقات اهل شام است، 
اسم اصلی آن مهیعه بوده و چون یکبار سیل آن را در پیش از 
اسلام - زمانی که  قوم بنی عبیل در آنجا ساکن بودند - به کلی از 
بین برده بود »جحفه« ) به معنی محلی که سیل آن را برده( نامیده 
شده است.در جحفه راه مدینه، مصر و عراق از هم جدا می شده 
است. در حال حاضر بقایای یک بنای قدیمی به صورت قلعه یا دژ 
در آن قرار دارد و به قصر علیا یا قصر عزور مشهور است. و فاصله 
آن از محل میقات جحفه در زمان ما با توجه به ساخت و ساز جاده 
ای و بزرگراهی حدودا  ۵ کیلومتر است.بنا به شرحی که مرحوم 
سید محمدباقر نجفی نویسنده مقاله "موقعیت جغرافیایى غدیر خم" 
بجای گذاشته است،  غدیر خم در کنار قصر علیا قرار دارد اما مطابق 
با تحقیق علامه شیخ عبدالهادی فضل، محل غدیر در فاصله حدود 
۸ کیلومتری میقات جحفه قرار دشته که این اختلاف با تغییر 
مسیر های پیشرفته قابل توجیه است. . شاید انتخاب این محل در 
روز واقعه غدیر خم توسط رسول گرامی اسلام،  جغرافیایی بوده که 
حجاج راه خود را بسمت مصر و عراق و مدینه از هم جدا میکردند 
، و مفهوم این مطلب بخوبی میرساند که پیامبر اکرم صلی الله 
علیه وآله بدستور پروردگار متعال بر این نکته که جمعیت بیشتری 
از واقعه معرفی جانشینی حضرت امیرعلیه السلام  مطلع شوند ، 
بوده است و این اطلاع رسانی را مبنای ترویج تفکر ولایت مداری 
درشیعه تلقی میفرموده اند. اگر این ماموریت امروز مبنای ما  هم 
بوده باشد طبعا باید غدیر را با همه امکانات و استعداد و عده و 
عُده جار بزنیم .دولت های گذشته در جمهوری اسلامی یا محاط 
بر سکولاریزم و یا محیط بر آن انگیزه این جار زدن را نداشتند. با 
انتخاب دولت سیزدهم دست و بال جریان معتقد به ولایت و غدیر 
خارج از چارچوب مبانی و تفکرات سکولاریته باز شد ، سال قبل این 
جار زدن را درقالب جشنی یکی دو کیلومتری در خیابان ولیعصر 
تهران  براه انداختند و جواب خوبی داد و امسال وسعت اعلام و 
اظهار ان را در ده کیلومتر و در جاده ای خاطره انگیز و انقلاب ساز  
بنا نهادند که این ابتکار عظیم و شکوهمند امسال هم مورد استقبال 
تهرانیان ) چه بسا ایرانیان( قرار گرفت. از میدان امام حسین علیه 
السلام تا میدان ازادی مردمی به هم فشرده و شادمان از این همه 
استقبال ، جشنی افریدند که ریشه در همان باور های هنجار ساز 
عاشقانه انها داشت. عشق و معیار و نام علی علیه السلام بر دل و 
جان یکایک مردم حاضر  در لب های شکفته از تبسم عاشقی موج 
میزد. لوگوی ) به عشق علی( هیاهویی بپا کرده بود که گویی همه 
از کنه وجود باورمندانه  میدانستند ،چرا امده اند. این ده کیلومتر در 
تهران و ده ها ده کیلومتر در کشور استوره ای پویش گونه با حضور  
ساخت که روشنای شعله آن تا قیامت خواهد ماند. رسانه های کور 
دلی این همه نور را خفاش گونه بر نمیتابند، یا هیچ نگفتند و یا 
بسیار موذیانه کم گفتند. اما خدای متعال میخواهد نور خود را بر 
همه عالم بتاباند. جمعه عصر ۱۶ تیر ماه ۱۴۰۲ سروی راست قامت 
را در ایران اسلامی رو نمایی نمود که بذر های نهفته در دلهای بیدار 
دین مداران  یکبار دیگر و با عظمتی شگفت آفرین در ده کیلومتر 

های عاشقی درو شد.

سرمقاله
حمید رضا نقاشیان

در پی آتش سوزی سکوی نفتی

"پمکس" ۷۰۰ هزار بشکه در تولید نفت 
ضرر کرد

شرکت نفتی دولتی مکزیک )پمکس( برآورد کرد آتش سوزی مرگبار در یک سکوی نفتی فراساحلی 
در بخش جنوبی خلیج مکزیکو، باعث از دست رفتن ۷۰۰ هزار بشکه تولید نفت شده است. به گزارش 
ایسنا، آتش سوزی اوایل روز جمعه در سکوی نو اوچ ای میدان نفتی کانتارل شرکت پمکس آغاز شد 
و سپس به مجتمع فشرده سازی گسترش یافت و باعث مرگ دو تن شد. آتش سوزی از آن زمان 
کنترل شده اما به گفته اوکتاویو رومرو، مدیرعامل پمکس، یک نفر همچنان مفقود است. رومرو از طریق 
حساب توییتری پمکس اعلام کرد: امروز ۷۰۰ هزار بشکه تولید نفت از دست رفت زیرا ما عملا همه 
چاه‌های این منطقه را بستیم. این مدیر افزود: تا بعدازظهر شنبه، ۶۰۰ هزار بشکه از تولید، ازسرگرفته 
شد. پمکس اعلام کرد جستجوگران همچنان به دنبال فردی هستند که پس از آتش سوزی در کانتارل، 
مفقود شده است. این میدان روزانه ۱۷۰ هزار بشکه نفت تولید می‌کند و یکی از پربازده‌ترین میادین 
جهان است. بر اساس گزارش رویترز، پمکس در سال‌های اخیر با چند حادثه صنعتی در بزرگترین 
منطقه تولیدی خود روبرو شده است. عمده تولید نفت مکزیک که حدود ۱.۶ میلیون بشکه در روز 

است، از آب‌های عمیق خلیج مکزیکو استخراج می‌شود.
نایب رئیس کمیسیون انرژی:

مانعی برای حذف کارت‌ سوخت 
جایگاه‌ها وجود ندارد

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: برای حذف کارت های سوخت جایگاه ها 
بستر کارشناسی و علمی فراهم است اما متاسفانه شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی در طول 
چندین سال گذشته در برابر استفاده از تکنولوژی و علم روز مقاومت کرده است. هادی بیگی نژاد در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره مصوبه مجلس مبنی بر ضرورت استفاده افراد از کارت های سوخت شخصی 
و جمع آوری کارت های سوخت جایگاه ها، بیان کرد: ماجرای این مصوبه مجلس به این موضوع باز 
می گردد که رقم بسیار بالایی قاچاق سوخت در کشور داریم. برآورد اولیه این است که بین ۱۰ الی 
۲۰ میلیون لیتر روزانه قاچاق بنزین و گازوئیل داشته باشیم. حال راهکار مقابله با این حجم از قاچاق 
چیست؟ راه مقابله این است که هر کس در هر جایگاهی که از بنزین و گازوئیل استفاده می کند باید 
مشخص باشد که کیست. وی در ادامه اظهار کرد: این کار نیز دو راه دارد؛ اول اینکه هر کس در جایگاه 
از طریق کارت خود سوخت گیری انجام دهد. دوم اتصال کارت بانکی افراد به کارت سوخت است. 
یعنی فردی که در جایگاه بنزین می زند از طریق کارت بانکی خود هزینه را پرداخت کند و این کارت 

به شبکه متصل شود و مشخصات فرد معلوم شود.

در راستای نوسازی و بهسازی 
خانه‌های فرسوده تا کنون بیش 
از ۱۳۷ هزار واحد به مرحله‌ی 
اجرا رسیده و فقط در یک 
ماه گذشته بیش از ۱۳ هزار 
واحد در بافت‌های فرسوده به 
مرحله‌ی ساخت رسیده است. 
معاون وزیر راه و شهرسازی 
از افزایش ۸۸ درصدی صدور 
پروانه در بافت‌های فرسوده طی 

بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر 
داده است. به گزارش ایسنا، نوسازی و بهسازی 
بافت‌های فرسوده و ناکارآمد در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن با روال مناسبی در حال انجام است.   
رییس‌جمهور در جلسه روز گذشته شورای 
عالی مسکن، نوسازی بافت‌ها را از اولویت‌های 
دولت دانست  و بر همکاری بیشتر استانداران 
و فرمانداران در این زمینه تاکید کرد. آن‌طور 
که محمد آیینی ـ معاون وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرده در یک ماه گذشته ۱۳ هزار و ۵۵۹ 
واحد مسکونی در قالب ۵ هزار و ۵۶۰ پروژه در 
بافت‌های فرسوده شهری در سامانه ستاد ملی 
بازآفرینی شهری ثبت و به تعداد واحدهای 
در حال نوسازی افزوده شده است. هم‌اکنون 
واحدهای بافت‌فرسوده که در حال نوسازی 

هستند به ۱۳۷ هزار و ۴۸۷ واحد رسیده است. 
به گفته آیینی، طی سه ماه نخست امسال در 
مقایسه  با مدت مشابه سال قبل در ۵۵ شهر 
کشور صدور پروانه در بافت‌های فرسوده رشد ۸۸ 
درصد داشته است. در پنج استان  شامل  تهران، 
خراسان رضوی، مازندران، همدان و خراسان 
شمالی نیز آمار از افزایش ۱۰۵ درصدی صدور 
پروانه در بافت‌های فرسوده حکایت دارد. سقف 
وام مرمت در بافت‌های تاریخی ۳۶۰ میلیون 
تومان شد شرکت بازآفرینی شهری ایران در سال 
اول اجرای طرح نهضت ملی مسکن ۱۱۰ هزار 
واحد را در بافت‌های فرسوده به مرحله‌ی نوسازی 
و بهسازی رسانده و نوسازی ۲۰۰ هزار واحد را در 
سال دوم هدف‌گذاری کرده است. این آمار از عزم 
دولت، انبوه‌سازان و مردم برای نوسازی ۱۶۷ هزار 
هکتار بافت فرسوده و ناکارآمد در کشور حکایت 

دارد. شهرداری‌ها نیز طبق قانون 
موظف به تخفیف تا ۵۰ درصد 
در صدور عوارض نوسازی هستند 
که می‌تواند این عدد تا ۱۰۰ 
درصد افزایش پیدا کند. دولت 
سیزدهم در طرح نهضت ملی 
مسکن، احداث واحدهای مسکونی 
خدمات  دارای  مناطق  در  را 
بخشی  کرد.  شهری جانمایی 
زیرساخت‌ها در حومه  این  از 
شهرها قرار دارد و بخش دیگر به عنوان یک 
ظرفیت مغفول مانده درون بافت‌های فرسوده 
کلانشهرها نهفته است. با توجه به هزینه بالای 
ایجاد زیرساخت‌های شهری و توسعه حمل‌ونقل 
در شهرهای حومه، دولت نسخه جایگزین را 
نوسازی و بهسازی واحدهای فرسوده می‌داند. 
کارشناسان معتقدند نوسازی بافت های فرسوده 
با احداث مسکن و محیط کسب و کار مناسب در 
این محدوده‌ها برای دولت و مردم مقرون به‌صرفه 
است و موجب ارتقای بهره‌وری شهری، کاهش 
خسارت احتمالی ناشی از  زلزله و پیشگیری از 
گسترش فرسودگی و آلودگی‌ها و نابهنجاری‌ها 
به پیرامون خود می‌شود. مردم  تمایل دارند به 
جای این‌که به شهرهای حاشیه و اقماری بروند 

در داخل شهرها و مناطق آباد زندگی کنند.

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

رشد ۸۸ درصدی صدور پروانه در بافت‌های فرسوده

سخنگوی صنعت برق گفت: به دلیل افزایش 
دمای هوا رکورد مصرف برق به ۷۱۵۰۰ 
مگاوات رسید، ولی شبکه سراسری برق 
پایدار است و خاموشی برنامه‌ریزی شده‌ای 
را در دستور کار نداریم. مصطفی رجبی 
مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه 
روز گذشته تقاضای مصرف برق تا ۷۱ هزار 
و ٥٠٠ مگاوات پیش رفته که همین مساله 

فشار زیادی را روی شبکه و تاسیسات برق ایجاد کرده است، 
اظهار کرد: اکنون شرایط تامین برق پایدار است اما افزایش مصرف 
احتمال وقوع حوادث  را زیاد می‌کند که با کاهش مصرف توسط 
مشترکان حوادث روی شبکه کاهش می یابد.وی با تاکید بر اینکه 
تمام کارکنان و تجهیزات صنعت برق در آمادگی کامل هستند، 

تصریح کرد: نیازمند همراهی همه مشترکان 
برای گذر این شرایط هستیم. لازم است همه 
مشترکان با رعایت بیشتر موارد مدیریت 
مصرف صنعت برق را یاری کنند تا گرمای هوا 
مانع برق رسانی نشود. سخنگوی صنعت برق 
با بیان اینکه هیچ برنامه‌ای برای انتشار جداول 
خاموشی وجود ندارد و با همکاری مردم می 
توانیم تابستان را پشت سر بگذاریم، گفت: 
مشترکان با رعایت بیشتر نه تنها می توانند 
پاداش صرفه جویی بگیرند بلکه پایداری شبکه برق را هم تضمین 
خواهند کرد. به گفته رجبی مشهری اکنو ن شرایط پایدار است 
اما اگر مشترکان با مشکل مواجه شدند می توانند به سامانه ١٢۱ 
موضوع را گزارش دهند، همکاران ما نیز در زمانی کوتاه مشکل را 

برطرف خواهند کرد.

سخنگوی صنعت برق:

خاموشی برنامه‌ریزی شده نداریم

در ۳ ماهه نخست امسال محقق شد؛

جهش ۵۷ درصدی تولید انرژی در بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه نکا

درخواست حذف کارت 
بازرگانی

آمادگی شرکت‌های ایرانی برای همکاری نفتی با سوریه

رئیس اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر لزوم حذف کارت بازرگانی، گفت: با همکاری اندیشکده شریف، طرح‌های 
مستند آماده شده تا قیمت گذاری دستوری حذف و جایگزین آن لایحه‌ای تنظیم که تقدیم مجلس می‌شود. به 
گزارش ایسنا، محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در مراسم روز صنعت و معدن تهران، اظهار کرد: 
قوانین زیادی تدوین شده که بعضا سبب مشکلات بیشتری برای تولیدکنندگان شده، مانند تولید رقابت پذیر. 

برخی از این قوانین برای تصحیح اقتصاد به وجود آمد، اما این قوانین فضای اقتصادی ما را رفع نکرد....

شرکت‌هایی که سود هیولایی دارند

سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری افغانستان در بندر کاسپینبازگشایی دریچه‌های سد لتیان
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گزیده خبر

واکنش کنعانی به تصمیم آمریکا برای 
ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین

سخنگوی وزارت خارجه تصمیم آمریکا برای ارسال بمب‌های خوشه‌ای به 
اوکراین را گویای عزم واشنگتن در استمرار و پیچیده‌تر کردن جنگ اوکراین 
دانست. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در توییتی نوشت: تصمیم آمریکا به 
ارسال بمب‌های خوشه‌ای به اوکراین، گویای عزم واشنگتن در استمرار و 
پیچیده‌تر کردن جنگ اوکراین است. این اقدام نمونه‌ای دیگر از اقدامات 
بی‌ثبات کننده آمریکا و نیز صادرات تسلیحاتی است که بدون تبعیض به 
کشتار و ویرانی بیشتر کمک می‌کند. ایالات متحده تصمیم گرفته مهمات 
خوشه ای به اوکراین بفرستد تا به ارتش این کشور کمک کند که نیروهای 

روسی مستقر در خط مقدم را عقب براند.

برگزاری سمینار غدیر، عدالت و انتظار 
در سفارت ایران در نیجریه

سمینار غدیر، عدالت و انتظار به همت سفارت ایران در نیجریه برگزار شد.
به گزارش ایلنا، نشست تخصصی عید غدیر خم تحت عنوان "غدیر، عدالت 
و انتظار" با حضور برخی از دیپلمات‌های مقیم و نمایندگان جنبش اسلامی 
نیجریه، موسسه اهل البیت )ایالت گمبه(، بنیاد رسول اعظم )ایالت نیجر(، 
موسسه فرهنگی- آموزشی الهدی )ابوجا( و... در محل سفارت جمهوری 
اسامی ایران در ابوجا برگزار شد. در این نشست علاوه بر سخنرانی 
محمدعلی بک، سفیر جمهوری اسلامی ایران، پیام شیخ ابراهیم زکزاکی، 
رهبر جنبش مسلمانان نیجریه قرائت شده و محققین و فرهیختگان مذهبی 

نیجریه به ایراد سخنرانی پرداختند.

وزیر کشور: ورودی‌های مرزی ایران و 
عراق برای سفر اربعین افزایش می‌یابد

وزیر کشور گفت: طرف عراقی قبول 
کرد تا تعداد ورودی‌های مرزی دو 
کشور برای سفر اربعین بین ۱۲۰ 
تا ۱۵۰ مورد افزایش یابد. به گزارش 
ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه 
جلسه بررسی وظایف و تکالیف 
دستگاه‌ها در برگزاری مراسم اربعین، 
اظهار کرد: در جلسه امروز تکالیفی که برای دستگاه‌های مختلف در زمینه‌های 
راه،  آب و برق، بهداشت و درمان برای سهولت در تردد زوار در نظر گرفته 
شده بود، مرور شد. وی با اشاره به توافق ایران و عراق برای صدور گذرنامه‌های 
ویژه اربعین، افزود: گذرنامه خاصی پیش‌بینی شده در جلسه روز گذشته با 
وزیر کشور عراق بررسی شد که زمان صدور آن توسط اداره گذرنامه فراجا 
اعلام خواهد شد. وحیدی درباره تردد زائران اربعین از مرزها از جمله مهران 
خاطرنشان کرد: کارهای خیلی خوبی در زمینه راه‌ها و سایه‌بان‌ها، پارکینگ‌ها، 
پایانه‌ها و توسعه ورودی مرزها انجام شده است. تدابیری برای بهینه‌سازی راه‌ها 
اندیشیده شده و قرار است ورودی مرزها توسعه یابد و ۱۲۰ تا ۱۵۰ دروازه 
ورودی داشته باشیم که طرف عراقی هم قبول کرده است. امیدوارم با زمان 
بندی سفر از سوی زائران، حداقل تراکم در زمان‌های خاص در گذرگاه‌های 
مرزی بوجود آید. وزیر کشور به موضوع بیمه زائران نیز اشاره کرد و گفت: 
کارگروه بیمه در حال فعالیت در این زمینه است. قرار است وزارت اقتصاد در 
زمینه بیمه زوار، حمل و نقل و ‌پارکینگ‌ها اقدامات لازم را انجام دهد. همچنین 
قرار شد با حضور بانک مرکزی و وزارت اقتصاد درباره نحوه تامین دینار تصمیم 
گیری کنیم. وحیدی همچنین گفت: اتباعی که مقیم ایران مثل اتباع افغانستان 
یا پاکستان هستند، برابر هماهنگی‌های انجام شده، از مرز شلمچه عبور خواهند 
کرد و مشکلی ندارند اما اتباعی که از کشورهای خود از طریق مرز ایران وارد 
عراق می‌شوند، طبق توافق صورت گرفته با طرف عراقی از یک مرز زمینی 

مشخص، عبور کنند.

انتخاب »آباد«؛ ادامه حضور زنان در پیشانی »دیپلماسی«

انتخاب معصومه آباد به عنوان سفیر ایران در فنلاند نشان داد که دولت 
نگاه ویژه‌ای به حضور زنان در عرصه بین‌الملل دارد و نمی‌تواند و 
نمی‌خواهد به حوزه زنان و نیز حضورشان در عرصه‌های مدیریتی و 
تصمیم‌گیری بی‌توجه باشد. به گزارش ایسنا، تا دو دهه پیش زنان 
فعالیت پویا و مستمر در وزارت امور خارجه نداشتند. دختران و زنان در 
رشته علوم سیاسی و روابط بین‌الملل تحصیل می‌کردند اما امکان ارتقا 
از مرحله کارشناسی به مدیریتی و تصمیم‌گیری نداشتند. با توجه به 
نگاه مردمحور حاکم بر وزارت خارجه سال‌ها طول کشید تا فضا برای 
ورود زنان به حوزه مدیریتی در دستگاه دیپلماسی با وجود 
شایستگی‌هایی که وجود داشت، فراهم شود. در عین حال نمی‌توان 
نادیده گرفت که در این چهل سال زنان عقب‌تر از مردان در حوزه 
دیپلماسی هستند و وقتی نوبت به انتخاب اصلح باشد، زنان صلاحیت‌ها 
و مهارت‌های حرفه‌ای و فنی کمتری نسبت به مردان در این حوزه دارند. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه وقت کشور اولین وزیری بود که 
برای اولین بار پای یک زن را به حوزه مدیریتی و تصمیم‌گیری در وزارت 
خارجه باز کرد. مرضیه افخم که سابقه طولانی خدمت در وزارت امور 
خارجه داشت از سوی وی به عنوان اولین سخنگوی وزارت خارجه و 
اولین سفیر زن در جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد. این اولین تجربه 
مثبت جمهوری اسلامی در به خدمت گرفتن زنان در حوزه دیپلماسی 
بود که با همه انتقادها و اشکالات، اقدامی در خور و قابل توجه بود. 
مرضیه افخم نیز شایستگی‌ها و تجربه خوبی از خود در این ماموریت به 
جا گذاشت و این فصل‌البابی بود برای انتخاب‌ سفیران زن بیشتر در 
کشور. از ده سال گذشته تا کنون، پنج زن به عنوان سفیر تام‌الاختیار از 
سوی وزارت امور خارجه پیشنهاد و انتخاب شده‌اند. از بین این پنج نفر، 
سه تن خاستگاه و جایگاه وزارت خارجه داشتند و دو تن از بیرون از این 
مجموعه انتخاب شدند. مرضیه افخم، افسانه نادی‌پور و فروزنده ودیعتی 
دیپلمات و دارای سابقه طولانی در وزارت خارجه بودند که از سوی وزیر 
خارجه وقت معرفی و توسط دولت برای ماموریت خارج از کشور 
منصوب شدند. حمیرا ریگی و معصومه آباد سفیرانی هستند که از سوی 
دولت‌ حسن روحانی و ابراهیم رییسی بدون سابقه فعالیت دیپلماتیک 
معرفی و منصوب شدند.  در روابط دیپلماتیک و بین‌الملل در دنیا این 
که انتخاب سفیران جدای از معیارها و ویژگی‌های حرفه‌ای دیپلماتیک، 

شاخص‌ها و معیارهای سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و حتی اطلاعاتی و 
امنیتی داشته باشند امری عادی است و کشورها فارغ از اینکه کشوری 
توسعه یافته و دموکراتیک باشند یا غیر از آن مبتنی بر منافع و 
صلاحدید خود افراد را برای ماموریت خارج از کشور معرفی می‌کنند. 
حدود یک دهه است که جامعه با مقوله‌ای به نام "سفیران زن" در کشور 
رو به رو شده است و این تجربه همان قدر که برای جامعه منحصر به 
فرد و تازه است در چارچوب دولت و وزارت خارجه نیز تجربه‌ای جدید 
و در حال آزمون و خطاست. توجه به مساله جنسیت در تعیین سفیران 
موضوعی است که در سال‌های اخیر با توجه به افزایش قابل توجه 
کارمندان زن در وزارت امور خارجه و جای خالی زنان در عرصه‌های 
بین‌المللی و سیاسی پررنگ شده است و دستگاه سیاست خارجی کشور 
و دولت‌ها نسبت به این مساله حساس شده‌اند. در یکی دو دهه اخیر در 
داخل کشور شاهد حضور زنان در عرصه‌های مدیریتی و وزارتی بوده‌ایم 
اما حضور زنان در عرصه‌های بین‌المللی تجربه‌ای نو برای کشور است.

حساسیت‌ جامعه و افکار عمومی نسبت به انتصاب زنان به عنوان سفیر 
آن‌قدر زیاد است که انتخاب صد مرد غیرمرتبط با حوزه دیپلماسی آنقدر 
واکنش‌ برانگیز نیست که انتخاب یک زن واکنش در بر دارد. معصومه 
آباد عضو سابق شورای شهر تهران در دوره سوم و چهارم، مسئول 
درمانگاه محرومین درون مرزی، ۱۳۶۷–۱۳۶۶ ، که فعالیت در این 
بخش به اسارت وی به مدت ۴۰ ماه انجامید. وی هم‌چنین رئیس بخش 
زنان و زایمان بیمارستان نجمیه ۱۳۷۷–۱۳۷۵، مسئول مؤسسه 
فرهنگی بروج و مشاور مدیر کل شهرداری تهران بوده است. کتاب "من 
زنده‌ام" خاطرات وی از دوران اسارت است که به رشته تحریر درآورده 
است. اوایل تیرماه اعلام شد که وی، با پیشنهاد وزیر امور خارجه ایران 
و تایید رییس جمهور، به عنوان سفیر جدید ایران در فنلاند منصوب 
شده است.انتخاب »آباد«؛ ادامه دهنده حضور زنان در پیشانی 
»دیپلماسی« انتخاب خانم آباد موجی از انتقادها را با توجه به اینکه او 
خارج از سیستم وزارت خارجه و با تحصیلاتی غیرمرتبط با حوزه 
دیپلماسی و روابط خارجی است، به راه انداخت. منتقدان بعضا رسانه‌ای 
معتقد هستند که خانم آباد دارای تخصص و تجربه روابط بین‌الملل و 
دیپلماتیک نیست و هم‌چنین انتخابی سیاسی است. اما آیا تمامی 
سفیرانی که در جمهوری اسلامی تا کنون انتخاب شده‌اند دارای تجربه 
و تخصص دیپلماتیک و غیر سیاسی بودند یا این انتظار صرفا درباره 
سفیران زن وجود دارد؟ این درحالی است که در دولت حسن روحانی 
که آغاز کننده انتصاب زنان به عنوان سفیر بوده است نگاه می کنیم 
می‌بینیم که در میان چهار زنی که در دولت وی منصوب شدند نیز یک 
زن بدون ارتباط با حوزه دیپلماتیک و تجربه و تخصص بوده است. از این 
رو انتقادها به چه دلیل است؟ این انتقادها در حالی است که در همین 
زمان تعداد قابل توجهی از سفیران مرد نیز تعیین و به محل خدمت 
اعزام شدند اما هیچ کس نپرسید و نگفت که آیا همه آنها متخصص 
حوزه دیپلماسی و دارای تجربه کافی بودند یا خیر؟ اساسا حوزه روابط 
بین‌الملل تا چه اندازه تخصص‌گرا و نیازمند سواد دیپلماتیک است؟ همه 
کشورها به یک نوع تخصص و تجربه نیاز دارند؟ در عین حال رفتار 
سیاسی و دیپلماتیک کشورهای مختلف نشان می‌دهد که انتخاب 
سفیران متناسب با معیارها و شاخص‌های سیاسی اجتماعی، اقتصادی و 
امنیتی کشور فرستده و نیز متناسب با معیارها و شاخص‌های کشور 
پذیرنده است. از این رو انتخاب فردی شایسته از همه جهت‌های داخلی 

و خارجی کاری بسیار سخت و تقریبا غیرممکن است. تصمیم دولت 
پیشین برای انتخاب مرضیه افخم به لحاظ سیاست‌های داخلی 
تصمیمی به مراتب سخت و دشوار بود. دولت و وزارت خارجه هم باید 
موانع داخلی برای انتخاب وی را هموار می کردند و هم کشوری را 
متناسب با معیارهای جمهوری اسامی برای اعزام یک سفیر زن 
می‌یافتند که این انتخاب و تصمیم با کمترین ریسک محقق شود، اما 
انتخاب به مراتب انتخابی ساده در برابر انتخاب خانم حمیرا ریگی بود 
که بدون هیچ سابقه دیپلماتیک و بین‌المللی و نیز تحصیلات مرتبط به 
عنوان دومین سفیر زن ایرانی انتخاب شد. حمیرا ریگی، همچون 
معصومه آباد که اخیرا از سوی دولت سیزدهم به عنوان سفیر ایران در 
فنلاند انتخاب شده است، بدون سوابق دیپلماتیک و طی سلسله مراتب 
کارشناسی در وزارت خارجه انتخاب و راهی ماموریت خود شد. او در 
بهمن ۹۷ به عنوان سفیر ایران در برونئی کار خود را آغاز کرد. ریگی در 
سال ۱۳۹۳ فرماندار شهرستان قصرقند در استان سیستان و بلوچستان 
بود. وی اولین فرماندار زن در دولت یازدهم و اولین فرماندار زن اهل 
سنت بود. وی پیش از آن نیز به عنوان بخشدار شهر بندری چابهار، 
رئیس اداره بهزیستی چابهار، مشاور مدیرکل بهزیستی سیستان و 
بلوچستان، دبیر کمیسیون امور بانوان فرمانداری چابهار و دبیر 
کمیسیون شورای شهر چابهار فعالیت کرده بود. ریگی کارشناس ارشد 
فناوری اطلاعات بود. هر چند انتخاب حمیرا ریگی، انتخابی سخت و به 
نوعی تابوشکنی‌ بود، اما خانم ریگی هیچ سابقه فعالیت دیپلماتیک در 
کارنامه خود نداشت و صرفا یک انتصاب و انتخاب سیاسی بود ولی مورد 
هجمه گسترده افکارعمومی و رسانه‌ها و کارشناسان هم قرار نگرفت. به 
گزارش ایسنا، جدا از تخصص و مهارت‌هایی که یک دیپلمات به لحاظ 
سیاسی و دیپلماتیک باید داشته باشد، انتخاب سفیران در کشورهای 
مختلف با توجه به شاخص‌های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و 
اطلاعاتی و امنیتی متفاوت است. کشوری مثل انگلستان بعضا سفیرانش 
از میان کارمندان سرویس اطلاعاتی و امنیتی )MI۶( انتخاب می‌شوند 
در حالی که برخی از آنها هیچ سابقه دیپلماتیک هم در کارنامه خود 
ندارند. در پاکستان سفیران بیشتر از میان بخش نظامی این کشور 
انتخاب می‌شوند. در هند نیز به همین شکل سفیران بیشتر از بخش 
نظامی و ارتش این کشور انتخاب می‌شوند. در آمریکا بسیاری از سفیران 
از میان نظامیان و ماموران امنیتی و اطلاعاتی انتخاب می‌شوند. یا در 
کشورهای اروپایی شاهد هستیم که بی هیچ ارتباط روشن و مشخصی 
تعداد قابل توجهی از سفیران و مقامات این کشورها از میان زنان انتخاب 
می‌شوند فارغ از اینکه توانمندی دیپلماتیک دارند یا ندارند. این کشورها 
آن‌قدر در روند انتخاب زنان در مسئولیت‌های مختلف حاکمیتی در یکی 
دو دهه گذشته پیش رفته‌اند که بعضا در برخی پست‌ها و سفارت‌خانه‌ها 
با مشکلات قابل توجهی از لحاظ کمبود نیرو مواجه‌ هستند. نکته قابل 
توجه که به نظر از نگاه منتقدان دور مانده است تجربه و سابقه فعالیت 
بین‌المللی بسیار کم زنان در وزارت امور خارجه است که یکی از 
مشکلات عمده در انتخاب آنها به عنوان سفیر است. از آنجایی که زنان 
در وزارت خارجه سال‌ها به خاطر برخی باورها و عقاید عقب نگه داشته 
شده‌اند و فرصت حضور در مجامع، نهادها و سازمان‌های بین‌المللی 
نداشتند و همچنان هم از این مساله رنج می‌برند، طبیعی است که 
کاندیداهای زن در وزارت خارجه برای اعزام به سفارت‌خانه‌ها زیاد 
نباشند؛ سال‌ها زمان نیاز است تا این خلاء بزرگ پر شود. با این حال 

انتصاب هر چه بیشتر زنان با هر کیفیتی در سطح مدیریتی و 
تصمیم‌گیری در کشور به خصوص در پیشانی دستگاه سیاست خارجی 
حقی ادا نشده و به تاخیر افتاده طی چهار دهه گذشته است که باید از 
آن استقبال کرد. البته این انتظار که انتصاب‌ها هر دوره کیفی‌تر شوند 
انتظار به جا و قابل تاملی است. با این حال ادامه راه آغاز شده در به 
کارگیری زنان به عنوان سفیران ایران در کشورهای خارجی از سوی 
دولت سیزدهم رویکردی قابل ستایش و "مثبت" است هر چند برخی 
جریان‌ها بر خلاف منافع ملی مدعی‌اند که این انتخاب شایسته‌سالاری 
نبوده است. با توجه به محور بودن زنان در حوزه اروپا بسیاری از 
کارشناسان توصیه می‌کنند که در این کشورها به ویژه در حوزه 
اسکاندیناوی سفیر زن از سوی ایران اعزام شود. به عنوان مثال بیش از 
۶۰ درصد از هیات حاکمه و وزارت خارجه فنلاند در سطوح مختلف 
کارشناسی و مدیریتی را زنان تشکیل می‌دهند، از این رو انتخاب یک 
زن به عنوان سفیر ایران در هلسینکی، انتخابی به جا است. منتقدان 
منصف و دانشگاهیان به ویژه دانش آموختگان حوزه روابط بین‌الملل و 
علوم سیاسی انتظار دارند بعد از چهار دهه همان‌طور که کشور در 
حوزه‌های مختلف فنی و مهندسی، بهداشت و درمان، علم و پژوهش و 
غیره توسعه یافته و افراد متخصص آن رشته را جذب می‌کند در حوزه 
روابط بین‌الملل و دیپلماسی نیز به این مساله توجه شود و تلاش شود 
زنان و دخترانی که در حوزه روابط بین‌الملل تحصیل می کنند ارتقا 
یافته و مهارت‌ها و فرصت‌های دیپلماتیک بیش از پیش در اختیار این 
افراد قرار گیرد تا در آینده نزدیک شاهد رشد زنان در این حوزه نیز 
باشیم. تعداد افرادی که در وزارت خارجه از سطح کارشناسی به سطح 
مدیریتی رسیده باشند، بسیار کم است و این انتقاد جدی به وزارت 
خارجه در دولت‌های مختلف وارد است که از ورود زنان به حوزه 
مدیریتی در یک توافق نانوشته و بدون توجه به شایستگی‌ها و 
توانمندی‌های قابل توجه برخی زنان جلوگیری می‌شود. شاید انتخاب 
خانم معصومه آباد، انتخابی اصلح نباشد اما در چارچوب توجه دولت‌ها 
به حضور زنان در عرصه‌های مختلف کارشناسی و مدیریتی اقدام دولت 
سیزدهم و دستگاه دیپلماسی مورد توجه است. معصومه آباد اولین زن 
سفیری است که در دولت سید ابراهیم ریسی منصوب می‌شود. باید دید 
این سلسله انتخاب‌ها ولو با معیارها و شاخص‌های سیاسی، اجتماعی،‌ 
اقتصادی و غیره در این دولت ادامه خواهد یافت یا خیر. سابقه فعالیت 
خانم آباد در حوزه شهری و بهداشت و درمان می‌تواند زمینه‌ساز فعالیت 
وی در فضای سیاسی اجتماعی فنلاند و نیز برنامه‌های متنوع دیگر باشد 
که در کنار کار سفارت، به معرفی پیشرفت‌های ایران در این حوزه‌ها 
بپردازد. موضوع زنان در سطوح مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و 
بهداشتی و غیره از مهم‌ترین دستورکارهای سازمان‌ها و نهادهای 
بین‌المللی به ویژه کشورهای توسعه یافته است. از این رو حضور روز 
افزون زنان در عرصه‌های سیاسی بین‌المللی بیش از گذشته احساس 
می‌شود. طبیعی است که در این حوزه زنان با سابقه کار دیپلماتیک و 
تحصیلات مرتبط و آشنا به زبان‌های خارجی انتخابی اصلح است اما با 
توجه به بافت سیاسی کشور و امکانات و محدودیت‌های داخلی و 
خارجی و با هر باور و اعتقادی باید از حضور زنان در سطوح مدیریتی و 
در پیشانی سیاست‌های داخلی و خارجی استقبال کرد چرا که نیاز است 
تا از حضور زنان بیشتر در عرصه‌های تصمیم‌گیری کلان داخلی و 

خارجی استفاده شود.

چارچوب هماهنگی عراق خواستار رایزنی دولت این کشور با 
آمریکا برای پرداخت بدهی های گازی بغداد به تهران شد. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عراق)واع(، 
ائتلاف»چارچوب هماهنگی« عراق امروز )یکشنبه( در 
بیانیه ای تاکید کرد که با گرم شدن هوا شهروندان عراقی با 
بحران نبود برق در ساعت های مختلف روز رو به رو هستند.

در این بیانیه آمده است: بعد از انجام تحقیقات و بررسی 
ها و مشخص شدن دلایل این بحران، از دولت عراق می 
خواهیم که از طریق وزارت خارجه با طرف آمریکایی ارتباط 
برقرار کند و بدون هیچگونه تعلل و تاخیر بدهی های گازی 
بغداد به ایران پرداخت شود. چارچوب هماهنگی تاکید کرد 
که این پرونده نباید سیاسی شود تا نتایج منفی آن بر روی 
شهروندان عراقی منعکس نشود. اخیرا متیو میلر، سخنگوی 
وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست خبری  در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که با توجه به ادعای رسانه‌های دولتی 
عراق مبنی بر این که این کشور تمامی بدهی خود به ایران 
بابت واردات گازی را پرداخت کرده است که حدودا مبلغ 
۱۱ تریلیون دینار عراقی است، آمریکا چطور برای پرداخت 
این مبلغ به ایران چراغ سبز نشان داده است و آیا میان 
آمریکا و ایران مذاکراتی درباره این موضوع انجام شده بود، 
گفت: در سیاست ما نسبت به ایران یا عراق تغییری ایجاد 
برخی معافیت‌ها را با مشورت کنگره در نظر گرفت که به ایران ادامه می‌دهد. میلر ادامه داد: آمریکا از سال ۲۰۱۸ نشده است. دولت بایدن به اجرای تحریم‌های آمریکا علیه 

عراق اجازه می‌دهد مبلغ واردات  برق از ایران را پرداخت 
کند. مطابق قوانین آمریکا، این مبالغ فقط می‌توانند برای 
تبادلات بشردوستانه و دیگر امور غیرقابل تحریم مورد 
استفاده قرار بگیرند. این پول فقط به طرف سوم تایید شده 
می‌رسد. مستقیما به ایران انتقال داده نمی‌شود و آمریکا 
همچنان به صورت موردی موارد استفاده از این پول‌ها را 
بررسی می‌کند. اظهارات میلر در پی این مطرح می‌شود که 
احمد موسی، سخنگوی وزارت برق عراق اخیرا اعلام کرده 
بود که کشورش پول گاز ایران را به طور کامل پرداخت 
کرده و این پول در بانک تجارت عراق است. وی در گفت‌وگو 
با روسیا الیوم افزود: وزارت برق عراق همه بدهی عراق به 

ایران بابت واردات گاز از این کشور را پرداخت کرده است.
موسی گفت: این پول در صندوق امانی بانک تجارت عراق 
است، اما این بانک به دلیل تحریم‌های آمریکا در انتقال 
آن به دولت ایران با مشکل مواجه است. مجید چگنی، 
مدیرعامل شرکت گاز ایران نیز در حاشیه نخستین همایش 
مقاوم‌سازی تأسیسات و تجهیزات تولید، انتقال و شبکه 
توزیع گاز طبیعی کشور و در جمع خبرنگاران با اشاره 
به تسویه بدهی گازی عراق به ایران، اظهار داشت: وزارت 
برق عراق همه مطالبات گازی ایران را پرداخت کرده و این 
بدهی اکنون صفر است؛ اما بعضا، مشکلاتی بری انتقال وجه 

از بانک TBI عراق به ایران به وجود دارد.

درخواست رایزنی بغداد با واشنگتن برای پرداخت بدهی‌های ایران

قوه قضاییه گزارشی از عملکرد مجتمع ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی در سال ۱۴۰۱ منتشر کرد. به گزارش ایسنا به نقل از  مرکز 
رسانه قوه قضائیه ، کشف جرم، تعقیب، مجازات و تعزیر مجرمین بر اساس بند چهارم اصل ۱۵۶ قانون اساسی یکی از وظایف اصلی قوه 
قضاییه است که یکی از مصادیق آن مبارزه همه جانبه با فساد اقتصادی و مفسدین می‌باشد. بر همین اساس این فعالیت قوه قضاییه، 
اقدامی تعطیل بردار نبوده و جزو وظایف ذاتی این دستگاه محسوب می‌شود. دادگاه‌های ویژه مقابله با مفاسد اقتصادی نیز طی سال‌های گذشته با ساز و کار تخصصی و 
بهره‌مندی از قضات باتجربه و متخصص در حوزه جرایم اقتصادی، در عرصه مبارزه با مفاسد اقتصادی، تحولی اساسی ایجاد کردند و پرونده‌های بسیاری در آن‌ها رسیدگی و 
منتج به صدور حکم شده است. مجتمع ویژه جرایم اقتصادی در حال حاضر توانسته خود را به عنوان یک مرجع قضایی تخصصی معرفی و با رسیدگی به جرایم اقتصادی ویژه، 
نظیر جرایم مربوط به گمرک و قاچاق ارز، اختلاس، ارتشا و پولشویی روند مبارزه با فساد در کشور را تسریع کند. بر اساس گزارش‌های واصله، در سال گذشته بیش از ۳ هزار 
و ۶۴۶ میلیارد تومان از پرونده‌ها، صرفا در مرحله تحقیق دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۲ جرایم اقتصادی تهران منجر به رد مال از سوی مجرمین اقتصادی شده است. به 

تعبیر دیگر بیش از ۳ هزار میلیارد تومان از منابع کشور که توسط مفسدین اقتصادی مورد تسلط قرار گرفته بودند به کشور و مردم بازگردانده شده‌اند.

سفیر کشورمان در دمشق از آمادگی شرکت‌های ایرانی برای همکاری با سوریه در زمنیه نفت و انرژی خبر داد. به گزارش ایسنا 
به نقل از پایگاه خبری النشره، حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه 
بین‌المللی نفت وگاز و انرژی سوریه که در دمشق در حال برگزاری است تاکید کرد که شرکت‌های ایرانی آماده همکاری با سوریه 
در زمینه نفت و انرژی هستند. وی گفت که این همکاری بر اساس یادداشت‌های تفاهم امضا شده میان دو کشور است. اکبری 
به توافقات مشترک امضا شده در جریان سفر اخیر سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به سوریه اشاره کرد و گفت: گسترش 
این توافقات برای عبور از تحریم‌های ظالمانه غرب علیه دو کشور امری لازم و ضروری است. بر اساس این گزارش، چهارمین 
نمایشگاه بین المللی نفت ‌و گاز سوریه )سرپترو۲۰۲۳( روز جمعه در شهر جدید نمایشگاهی دمشق آغاز به کار کرد. بیش از ۵۵ 

شرکت داخلی و بین‌المللی متخصص در زمینه نفت و پالایش در این نمایشگاه حضور دارند.

قوه قضاییه:

سه هزار میلیارد تومان از منابع تحت تسلط مفسدین به مردم 
بازگشت

سفیر تهران در دمشق اعلام کرد

آمادگی شرکت‌های ایرانی برای همکاری نفتی با 
سوریه
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گزیده خبر

صدور مجوز سرمایه‌گذاری ۱۷ هزار 
میلیاردی در مناطق آزاد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی از برنامه‌ریزی برای جذب سرمایه 
خارجی و داخلی در مناطق آزاد به میزان 
۴۳۰ هزار میلیارد تومان تا پایان امسال خبر 
داد و گفت: در ۴۵ روز گذشته ۷۹ پروژه در 
مناطق آزاد به مرحله صدور مجوز رسیده که 

ارزشی بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد تومان دارد. به گزارش ایسنا، حجت اله عبدالملکی 
در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه از آغاز طرح جذب سرمایه‌گذاری‌ خارجی در 
مناطق آزاد تا کنون چقدر سرمایه و برای چند طرح و منطقه جذب شده است؟ اظهار 
کرد: تاکنون ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری آماده شده و آن‌ها را به سرمایه‌گذاران ارائه 
کرده‌ایم. از این تعداد ۷۹ پروژه تا کنون به مرحله صدور مجوز رسیده است و به غیر 
از این طرح‌ها، بیش از ۱۰۰ پروژه در حال طی کردن سایر مراحل هستند. وی افزود: 
پروژه‌هایی که سرمایه‌گذاران انتخاب می‌کنند قبل از رسیدن به مرحله صدور مجوز 
باید مراحل اداری را طی کنند. چرا که به عنوان مثال متقاضیان سرمایه‌گذاری در 
این پروژه‌ها باید مذاکرات خود را با مناطق آزاد که این طرح‌ها در آنجا تعریف شده، 
انجام دهند. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: این ۷۹ پروژه 
که به مرحله صدور مجوز رسیده‌اند در هفت منطقه قرار دارد و مجوزهای لازم برای 
آن‌ها صادر شده است که ارزشی بالغ بر ۱۷ هزار میلیارد تومان دارند. عبدالملکی با 
بیان اینکه ارزش همه پروژه‌های تعریف شده در مناطق آزاد ۴۳۰ هزار میلیارد تومان 
است، گفت: البته مسئله بازاریابی و ارائه این بسته‌های سرمایه‌گذاری را به تازگی 
آغاز کرده‌ایم و عملا این برنامه از پایان اردیبهشت ماه امسال کلید خورده است.

نحوه شناسایی و میزان مالیات خانه‌های خالی
سخنگوی سازمان امور مالیاتی ضمن تشریح نحوه شناسایی و 
میزان مالیات خانه‌های خالی اعلام کرد که حدود ۶۳ هزار خانه 
خالی شناسایی و برای مالکین این خانه‌ها برگه مطالبات مالیاتی 
صادر شده است. مهدی موحدی بکنظر در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه سازمان امور مالیاتی اطلاعات خانه‌های خالی را از 
سامانه ملی املاک و اسکان که زیر نظر وزارت راه و شهرسازی 
است دریافت می‌کند، اظهار کرد: بر اساس این اطلاعات، برای 
فردی که بیش از دو واحد خانه خالی دارد، برگه مطالبه مالیاتی 
صادر شده است. البته این برگه‌ها بر اساس اطلاعات سال ۱۴۰۰ 
است، بر این اساس حدود ۶۳ هزار خانه خالی شناسایی و برای 
مالکین این خانه‌ها برگه مطالبات مالیاتی صادر شده است. وی 
ادامه داد: در فاز نخست حدود ۵۱۵ هزار واحد خالی شناسایی 
شده بود که تعداد آن بعد از اصلاح و پالایش کمتر شد؛ در این 
راستا برای اینکه با اطمینان بیشتری نسبت به صدور برگه مالیات 
اقدام کنیم، مبنا دو خانه به بالا قرار گرفت.سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی در ادامه درمورد نحوه شناسایی خانه‌های خالی توضیح 
داد: به موجب قانون هر واحد مسکونی واقع در کلیه شهرهای 
بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت که به استناد سامانه ملی املاک 

کشور در هر سال مالیاتی در مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا 
کاربر نداشته باشد به عنوان خانه خالی شناخته می شود و اگر 

به ازای هر ماه بیش از این زمان یاد شده خالی باشد بدون لحاظ 
معافیت‌های مندرج در قانون مالیات‌های مستقیم به حکم ماده 

۵۴ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم ماهانه مشمول مالیاتی بر 
مبنای مالیات بر درآمد اجاره املاک خواهد شد.

قرارداد ساخت سه پست اسکله در 
مجتمع بندری کاسپین بین منطقه 
آزاد انزلی و یک شرکت داخلی با 
مشارکت سرمایه‌گذاری از افغانستان 
به ارزش ۵۰ میلیون دلار منعقد شد.

به گزارش ایسنا، حجت اله 
عبدالملکی، دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی در مراسم 
این قرارداد، اظهار کرد:  امضای 
در دولت سیزدهم چند راهبرد 
اساسی در حوزه مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی وجود دارد که یکی از آن‌ها 
جهانی‌سازی این مناطق است و در 
این زمینه پنج سیاست مهم را دنبال 
می‌کنیم که به دو مورد از آن‌ها اشاره 

خواهم کرد.
وی افزود: تقویت زیرساخت‌های 
بین‌الملل  اقتصاد  سخت‌افزاری 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از جمله 
لجستیک  حوزه  زیرساخت‌های 
است و دوم جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی و تعریف بسته‌هایی برای 
سرمایه‌گذاری بوده تا سرمایه‌گذاران 
خارجی مستقیماً یا با مشارکت 

شرکای داخلی‌شان سرمایه‌های 
خود را به مناطق آزاد بیاورند. 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی ادامه داد: منطقه آزاد 
انزلی با یک شرکت داخلی امشب 

قراردادی امضا خواهد کرد تا برای 
سه پست اسکله و پسکرانه‌های آن 
سرمایه‌گذاری به ارزش ۵۰ میلیون 

دلار صورت گیرد.
عبدالملکی با بیان اینکه این موارد 

سه نمونه از ۷۰۰ بسته سرمایه‌گذاری 
بوده که برای سرمایه‌گذاران خارجی 
و داخلی در مناطق آزاد آماده شده 
است، گفت: به موازات این طرح 
سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد در 
حال انجام بوده و استقبال خوبی 
از طرف سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی صورت گرفته است. وی با 
تاکید بر اینکه مناطق آزاد بهشت 
سرمایه‌گذاری در ایران است، اضافه 
کرد: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
به عنوان اعضای تیم اقتصاد بین 
الملل جایگاه خودشان را در اقتصاد 
بازیابی می‌کنند و منطقه  جهانی 
آزاد انزلی نیز در ادامه و در حوزه 
خزر جایگاه ویژه‌تری خواهد داشت. 
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با تقدیر از شرکت داخلی 
و سرمایه‌گذار خارجی برای ورود به 
این پروژه تاکید کرد: سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی بدانند که هر کسی 
در مناطق آزاد سرمایه‌گذاری کند در 
آینده نزدیک طلا برداشت خواهد 

کرد.

سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلاری افغانستان در بندر کاسپین

یک کارشناس مسائل اقتصادی معتقد است که پایین 
آمدن و کنترل رشد نقدینگی به تنهایی نمی‌تواند باعث 
کاهش نرخ تورم در کشور شود. حسین درودیان در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تورم تابع چندین عامل و 
پارامتر مهم است که وضعیت رشد نقدینگی و بودجه 
دولت یکی از آنهاست. البته رفت و برگشت بین نرخ ارز و 
انتظارات تورمی هم عامل دیگری است که می‌تواند روی 
نرخ تورم تاثیر بگذارد. چرا که نرخ ارز تابعی از انتظارات 
تورمی و چشم اندازی از عرضه ارز است و در این میان 
رفت و برگشتی با انتظارات تورمی نیز دارد که همگی 
آنها یعنی نرخ ارز و انتظارات تورمی در جامعه تابعی از 
مناسبات بیرونی است. وی افزود: بنابراین صرف کاهش 
رشد نقدینگی باعث پایین آمدن نرخ تورم نخواهد شد، 
چرا که از عوامل قویتر تاثیر می‌پذیرد. همین مسئله سبب 
می‌شود که با وجود اینکه دولت نهایت سعی خودش را 
برای کاهش نرخ تورم از طریق کنترل نقدینگی می‌کند 
اما تا حدودی در این زمینه موفق می‌شود. به عبارت دیگر 
می‌توان گفت که تلاش دولت در کنترل رشد نقدینگی 
می‌تواند باعث کاهش جزئی نرخ تورم در آینده شود که 
البته هزینه بالایی خواهد داشت. این کارشناس مسائل 
اقتصادی با بیان اینکه کاهش نرخ رشد نقدینگی از طریق 

محدودیت در مسیرهای تامین مالی  بانکی اتفاق می‌افتد 
گفت: گر چه بانک‌ها در حال حاضر در وضعیت ناترازی 
قرار دارند اما قوانین سختگیرانه وضع شده اخیر سبب 
می‌شود تا اعطای تسهیلات و تامین مالی بانکی محدود 
شود که در واقع به معنای مختل شدن گردش جاری 
بنگاه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری برای گسترش و 
توسعه ظرفیت است. درودیان در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه اگر در کنار کاهش نرخ نقدینگی گشایش‌های ارزی 
رخ دهد و شاهد برقراری و توسعه مناسبات بین‌المللی 
باشیم آیا نرخ تورم همانطور که دولت در لایحه برنامه 
هفتم پیش بینی کرده در سال پایانی این برنامه به ۹.۵ 
درصد خواهد رسید یا خیر؟ گفت: حتی اگر مناسبات 

بین‌المللی برقرار شود و گشایش‌های ارزی هم اتفاق 
بیفتد به دلیل وجود ناترازی‌های مختلف در حوزه بودجه، 
بانک، صندوق‌های بازنشستگی، انرژی و ... کاهش نرخ 
تورم به پایینتر از ۲۰ درصد امکانپذیر نیست و اساسا 
قدم گذاشتن در راه تورم تک رقمی برای اقتصاد کشور 
بسیار مخرب خواهد بود. وی شرایط اقتصاد ایران از حیث 
ناترازی‌ها را اینگونه تشریح کرد که در کشور چندین و 
چند ناترازی در حوزه بودجه، بانک، انرژی و ... داریم که 
مستقیما روی نقدینگی و تورم اثرگذار است و تا زمانی که 
دست به اصلاحات سخت، پیچیده و پرهزینه در حوزه 
ناترازی‌ها نزنیم نمی‌توان به کاهش نرخ تورم امیدوار 
بود. البته شاید روی کاغذ و در برنامه هفتم توسعه نیز 
به حل ناترازی‌ها اشاره شده باشد اما جبران ناترازی‌ها 
هزینه‌های بسیار گزافی دارد که مسلما حاضر نیستیم 
به آنها تن بدهیم. این کارشناس مسائل اقتصادی ضمن 
انتقاد از برنامه هفتم توسعه گفت: جبران و حل ناترازی‌ها 
در کشور نزدیک به غیر ممکن بوده و حتی اگر بتوانیم 
این ناترازی‌ها را به غیر ممکن نزدیک کنیم گام بلند 
برداشته شده و موفقیت بزرگی محسوب می‌شود در ادامه 
نیز می‌توان به تدریج و در قالب برنامه‌ای بلندمدت این 

ناترازی‌ها را کاهش داد.

پایین آمدن نقدینگی، تورم را کمتر می‌کند؟

تسلا برای مدل‌های برتر در چین تخفیف نقدی ارائه می‌کند. به گزارش ایسنا، شرکت خودروسازی تسلا اعلام کرد که به خریداران 
جدید پرفروش‌ترین خودروهای برقی خود در چین پاداش نقدی معادل تقریباً ۵۰۰ دلار آمریکا ارائه می‌کند که جنگ قیمتی در 
بزرگ‌ترین بازار خودروهای الکتریکی جهان را عمیق‌تر می‌کند. تسا گفت که به خریداران جدید خودروهای مدل Y و مدل ۳ 
خود تخفیف نقدی ۳۵۰۰ یوان )۴۸۳ دلار( را ارائه می‌دهد. تسلا همچنین گفت که خریداران جدید به مدت ۹۰ روز به سیستم 
کمک راننده خودکار پیشرفته خود دسترسی خواهند داشت. از ابتدای سال و زمانی که تسلا جنگ قیمتی را در بازار خودروهای برقی چین آغاز کرد، قیمت پایه سدان 
مدل ۳ در چین را ۱۴ درصد و برای مدل Y، پرفروش‌ترین خودروی جهان، ۱۰ درصد کاهش داده است داده‌های منتشر شده در اوایل این هفته نشان می‌دهد تسلا 
در سه ماهه دوم سال ۲۴۷ هزار و ۲۱۷ دستگاه خودروی ساخت چین را به فروش رسانده است. این بالاترین میزان از زمانی بود که این شرکت تحویل خودروها را 
از کارخانه شانگهای خود در اوایل سال ۲۰۲۰ آغاز کرد. فروش خودروهای تولید شده تسلا در شانگهای در سه ماهه دوم بیش از نیمی از تحویل‌های جهانی آن را به 
خود اختصاص داده است. بر اساس گزارش رویترز، در حالی که کاهش قیمت توسط تسلا و رقبا فروش را در اوایل سال جاری در چین افزایش داد، این دستاوردها 
در ماه‌های اخیر کاهش یافته است و مقامات محلی را بر آن داشته تا مشوق‌های بیشتری را برای خریداران، از جمله تخفیف‌های مالیاتی برای خرید خودروهای برقی 

در نظر بگیرند. تسلا اوایل این هفته، قیمت مدل ۳ و مدل Y را بین ۳ تا ۵ دلار در ژاپن کاهش داد.

آشفتگی اقتصادی به شرکت‌های بزرگ کمک می‌کند تا »سودهای هیولایی« کسب کنند. به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، بر اساس 
نتایج تحقیقات موسسات خیریه توسعه آکسفام )Oxfam( و اکشن اید )ActionAid(، تعداد ۷۲۲ شرکت بزرگ جهان مجموعا بیش از 
یک تریلیون دلار در سال، سودهای بادآورده به دلیل افزایش قیمت انرژی و افزایش نرخ بهره به دست می‌آورند. نتایج تجزیه و تحلیل 
رتبه‌بندی جهانی فوربس در سال ۲۰۰۰ نشان داد که شرکت‌ها، میزان ۱.۰۹ تریلیون دلار سود بادآورده در سال ۲۰۲۱ و ۱.۱ تریلیون 

دلار در سال ۲۰۲۲ به دست آورده‌اند که ۸۹ درصد جهش در کل سود در مقایسه با میانگین کل سود در  سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ است. این مطالعه، سودهای بادآورده را 
به‌عنوان سودهایی که بیش از ۱۰ درصد از میانگین سود سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ بیشتر است، تعریف می‌کند. این نتایج نشان می‌دهد که ۴۵ شرکت انرژی به‌طور متوسط ۲۳۷ 
میلیارد دلار در سال طی دو سال گذشته سودهای بادآورده کسب کردند. در حال حاضر ۹۶ میلیاردر انرژی وجود دارند که مجموع ثروت آنها نزدیک به ۴۳۲ میلیارد دلار است 
که ۵۰ میلیارد دلار بیشتر از آوریل ۲۰۲۲ شده است. بر اساس گزارش‌ها، شرکت‌های مواد غذایی و آشامیدنی، بانک‌ها، بیگ فارما و خرده‌فروشان بزرگ همچنین شرکت‌های 
هوافضا و دفاعی نیز از بحران هزینه‌های زندگی در سال ۲۰۲۲ که بیش از یک چهارم میلیارد نفر را در ۵۸ کشور در معرض ناامنی غذایی حاد قرار داده است، پول نقد کرده‌اند. 
بیگ فارما اصطلاحی است برای اشاره به جمعی از ابر شرکت های داروسازی و تجهیزات پزشکی که علاوه بر قدرت عظیم هدایت این صنعت چالش برانگیر، سالانه میلیاردها 

دلار درآمد دارند. اکثر این ابرشرکت‌ها، شرکت‌های تابعه‌ای نیز دارند و علاوه بر تولید دارو، به تولید و توسعه تجهیزات پزشکی و اقلام بهداشتی و گاه آرایشی می‌پردازند.

شرکت‌هایی که سود هیولایی دارندتسلا مشتریان را غافلگیر کرد
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گزیده خبر

آمادگی شرکت‌های ایرانی 
برای همکاری نفتی با سوریه

سفیر کشورمان در دمشق از آمادگی شرکت‌های ایرانی برای همکاری با 
سوریه در زمنیه نفت و انرژی خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه 
خبری النشره، حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه در 
حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت وگاز و انرژی سوریه که 
در دمشق در حال برگزاری است تاکید کرد که شرکت‌های ایرانی آماده 
همکاری با سوریه در زمینه نفت و انرژی هستند. وی گفت که این همکاری 
بر اساس یادداشت‌های تفاهم امضا شده میان دو کشور است. اکبری به 
توافقات مشترک امضا شده در جریان سفر اخیر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور ایران به سوریه اشاره کرد و گفت: گسترش این توافقات برای 
عبور از تحریم‌های ظالمانه غرب علیه دو کشور امری لازم و ضروری است. 
بر اساس این گزارش، چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت ‌و گاز سوریه 
)سرپترو۲۰۲۳( روز جمعه در شهر جدید نمایشگاهی دمشق آغاز به کار 
کرد. بیش از ۵۵ شرکت داخلی و بین‌المللی متخصص در زمینه نفت و 

پالایش در این نمایشگاه حضور دارند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق اهواز:

تاکنون برق هیچ شهروندی ناشی از کمبود 
برق قطع نشده است

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت توزیع برق اهواز با اشاره به پیش‌بینی‌ها 
برای افزایش مصرف برق گفت: تاکنون برق هیچ شهروندی ناشی از کمبود 
برق قطع نشده است. عبدالحمید عباس شیاری در گفت و گو با ایسنا، با 
اشاره به پیش‌بینی‌ها برای افزایش دمای کلانشهر اهواز اظهار کرد: طبق 
اعلام سازمان هواشناسی طی روزهای آتی دمای متوسط کشور و به 
ویژه کلانشهر اهواز شاهد افزایش خواهد بود که ضرورت دارد شهروندان 
توصیه‌های کارشناسان برق را در راستای پایداری شبکه به ویژه در 
ساعت‌های اوج مصرف جدی بگیرند. وی افزود: در این شرایط سخت و 
حساس، به منظور حفظ و پایداری شبکه برق در راستای رفاه و آسایش 
بیش از پیش شهروندان، مشترکان باید به نکات آموزشی که کارشناسان برق 
توصیه کرده‌اند توجه بیشتری داشته باشند تا بتوانیم از این شرایط دشوار 
به خوبی عبور کنیم. مدیرعامل شرکت توزیع برق اهواز گفت: ساعت‌های 
پیک یا اوج مصرف برق در اهواز از ساعت ۱۱ تا ۱۷ به عنوان پیک اول و 
مهم صنعت برق است زیرا در این ساعت دمای هوا زیر نور مستقیم آفتاب 
به شدت بالا رفته و تجهیزات برق و به ویژه ترانسفورماتورها را متاثر از خود 
کرده است و اگر در چنین وضعیتی شهروندان توصیه‌های مدیریت بهینه 
مصرف را جدی نگیرند، زمینه آسیب به تجهیزات با بالارفتن بیش از اندازه 
بار مصرف فراهم خواهد شد. شیاری ضمن تشکر از همکاری استانداری 
خوزستان برای مدیریت بحران کمبود برق با صنعت برق عنوان کرد: طرح 
کاهش ساعت اداری و عملیاتی کردن آن و پیگیری‌های مستمر در خاموش 
کردن و به حداقل رساندن مصرف برق سازمان‌ها، دستگاه‌ها، نهادها، ارگان‌ها 
و موسسات کمک بسیار مهمی بوده تا در ساعت پیک مردم شاهد قطع برق 
ناشی از کاهش تولید نیروگاه‌ها تاکنون نباشند. وی ادامه داد: شرکت توزیع 
نیروی برق اهواز برنامه‌ریزی لازم برای مدیریت مصرف برق و کاهش اوج 
بار را در برنامه خود قرار داد و تاکنون برق هیچ شهروندی ناشی از کمبود 
برق قطع نشده است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز تصریح 
کرد: صرفه‌جویی در انرژی راهی بسیار مناسب در پایین آوردن فشار وارد بر 
محیط و کاهش هزینه‌های خانواده‌ است. اقداماتی مثل ارزیابی میزان نیاز 
به وسایل، استفاده از لامپ‌ها فقط در شب و مواقع نیاز و عایق کردن خانه 

کمک شایانی به مصرف بهینه خواهد کرد.

سهم ۸۵ درصدی بخش مولد 
استان مرکزی از مصرف برق

ایسنا/مرکزی معاون برنامه ریزی و تحقیقات برق باختر گفت: بخش‌های 
مولد استان مرکزی در حوزه صنعتی و کشاورزی حدود ۸۵ درصد برق 
استان را مصرف می‌کنند. علی صفری در گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر 
مدیریت مصرف برق در فصل تابستان اظهار کرد: استان مرکزی به عنوان 
یک استان صنعتی بیشترین مصرف برق را در حوزه مولد به خود اختصاص 
داده است، به طوری که ۶۵ درصد مصرف در حوزه تولید صنعتی و ۲۰ 
درصد نیز در حوزه کشاورزی است. وی با اشاره به برنامه مدیریت مصرف 
برق در تابستان سال ۱۴۰۲ با توجه به شعار رشد تولید و مهار تورم گفت: 
این برنامه‌ها به گونه‌ای تدوین شده است که بتوان با بهره‌گیری و کمک 
از بخش‌های غیرمولد نظیر خانگی و تجاری، انرژی صرفه جویی شده را 
در اختیار حوزه مولد یعنی بخش کشاورزی و صنعت که پیشران توسعه 
اقتصادی و درآمدزایی برای کشور هستند قرار داد. صفری گفت: از طرفی 
در حوزه مصرف صنعتی و کشاورزی به گونه‌ای برنامه ریزی شده است تا با 
مدیریت مصرف اجازه ندهیم خاموشی برق در مصارف خانگی اتفاق بیفتد. او 
افزود: قرار دادن کولرهای آبی در دور کند و کولرهای گازی بر روی عدد ۲۴ 
موجب خواهد شد تا حدود ۶۰ مگاوات در مصرف برق استان مرکزی صرفه 
جویی شود و علاوه بر اینکه این کار موجب پرداخت پاداش از سوی وزارت 
نیرو خواهد شد، میزان صرفه جویی انجام شده در مصرف برق، در اختیار 

مصارف صنعتی و تولیدی قرار خواهد گرفت.

اتریش مشتری گاز روسیه ماند
گروه انرژی اتریشی OMV با وجود قراردادهایی که نیازهای وارداتی را 
از منابع دیگر پوشش می‌دهد، به خرید گاز روسیه در زمستان امسال 
ادامه خواهد داد. به گزارش ایسنا، آلفرد اشترن، مدیرعامل این شرکت 
 OMV گفت: ۱۸ ماه پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، شرکت
برنامه‌ای برای خروج از قرارداد تامین بلندمدتی که در سال ۲۰۱۸ با 
شرکت گازپروم روسیه امضا کرد، ندارد. گاز روسیه تحت تحریم‌های 
غربی نیست. اشترن در مصاحبه‌ای با روزنامه فایننشیال تایمز گفت: 
تا زمانی که گازپروم، گاز را تامین کند، ما به خرید این مقدار گاز از 
گازپروم ادامه خواهیم داد. وی در پاسخ به واکنش احتمالی این شرکت 
به تحریم‌های اتحادیه اروپا گفت: این مسئله‌ای است که سیاستمداران 
باید درباره آن تصمیم بگیرند اما حذف برخی از منابع تامین، قیمت‌ها را 
افزایش خواهد داد. ما به عنوان یک شرکت صنعتی، متعهد هستیم که 
تضمین کنیم از این منابع تا زمانی که از نظر حقوقی قابل قبول هستند، 
استفاده می‌کنیم. غول انرژی منطقه‌ای OMV، یک شرکت بزرگ نفت 
و مواد شیمیایی است که سال میلادی گذشته، ۶۲ میلیارد یورو درآمد 
داشت و حدود ۳۰ درصد از بازار گاز اتریش را تامین می‌کند. این شرکت 
که بزرگترین سهامدارش، دولت اتریش است، برای وابستگی به انرژی 
روسیه، به شدت هدف انتقاد قرار گرفته است. این شرکت در مقطعی 
در زمستان گذشته، ماهانه بیش از یک میلیارد یورو برای گاز به روسیه 

پرداخت می‌کرد.

در ۳ ماهه نخست امسال محقق شد؛

جهش ۵۷ درصدی تولید انرژی در بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه نکا
ایسنا/مازندران در سه ماهه نخست امسال حدود 
۳۵۷ میلیون و ۸۳۵ هزار کیلو وات ساعت انرژی در 
مجموعه بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه شهیدسلیمی 
نکا تولید شد. به گزارش روابط عمومی نیروگاه تولید 
برق شهید سلیمی نکا، "نوراله ادبی فیروزجائی" 
مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا اظهار کرد: با 
در نظر گرفتن زمان تعمیرات واحدهای بلوک سیکل 
ترکیبی امسال و سال گذشته، انرژی تولید شده در 
این ۳ ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته بیش 
از ۵۷ درصد افزایش را نشان می‌دهد. وی افزود: در 
سه ماهه اول سال گذشته حدود ۲۲۷ میلیون و ۳۳۱ 
هزار و ۵۰۰ کیلو وات ساعت انرژی در مجموعه سیکل 
ترکیبی این نیروگاه تولید شده بود. ادبی فیروزجایی 
تصریح کرد: بلوک سیکل ترکیبی نیروگاه شهید 

سلیمی نکا دارای دو واحد گازی با ظرفیت هرکدام 
۱۳۷.۶ مگاوات و یک واحد بخار با ظرفیت ۱۶۰ 
مگاوات است. قابل ذکر است، نیروگاه ‌شهید سلیمی 
‌نکا، یکی‌ از مهمترین‌ سرمایه‌های‌ ملی‌ و از بزرگترین‌ 
نیروگاه‌های‌ کشور است. این نیروگاه متشکل‌ از دو 
بخش‌ مستقل‌ بخاری‌ و سیکل‌ترکیبی بوده که در 
ساحل‌ دریای‌خزر و در ۲۵ کیلومتری‌ شمال‌ شهرستان 
‌نکا قرار دارد. قدرت‌ نامی‌ این‌ نیروگاه‌ ۲۲۱۴ مگاوات‌ 
می‌باشد که‌ از چهار واحد بخاری هریک با قدرت نامی 
۴۴۰ مگاوات، یک بلوک سیکل‌ترکیبی شامل دو واحد 
گازی هریک با قدرت نامی ۶/۱۳۷ مگاوات و یک واحد 
بخاری با قدرت نامی ۱۶۰ مگاوات و همچنین دو واحد 
توربین انبساطی با قدرت نامی هرکدام ۴/۹ مگاوات 

تشکیل شده است.

گروه علوم مهندسی فرهنگستان 
علوم با توجه به اهمیت توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر برای ایران 
پایدار و پیشرفته، بیانیه‌ای را تنظیم 
کرده که پس از اعمال نظرات سایر 
گروه‌های علمی، به تصویب شورای 
علمی فرهنگستان رسیده و منتشر 
شده است. به گزارش ایسنا، در بیانیه 
گروه علوم مهندسی فرهنگستان 
علوم چنین آمده است: »۱-مقدمه: 
تجدیدپذیر  انرژی‌های  توسعه 
)اتپ( به منظور کاهش مصرف 
سوخت‌های فسیلی، حفظ منابع ملی 
تجدیدناپذیر، کاهش شدید مصرف 
آب، کاهش تولید گازهای گلخانه‌ای، 
جلوگیری از تغییر اقلیم، پایداری 
محیط زیست و داشتن امنیت انرژی 
برای ایران اجتناب ناپذیر شده است. 
رشد نیروگاه‌های )اتپ( در جهان 
و در ۵ سال آینده دو برابر شده و 
به GW ۵۶۴۰ می رسد. در سال 
۱۴۰۱ فقط حدود یک درصد از برق 
تولیدی کشور از )اتپ( تولیده شده 
است که بیست برابر کمتر از میانگین 
جهانی است. در حال حاضر ایران 
از نظر انتشار گاز CO۲ مقام ششم 
را در جهان دارد. طبق قانون هوای 
پاک که در سال ۱۳۹۸تصویب شده 
است، باید حداقل ۳۰ درصد افزایش 
سالانه ظرفیت مورد نیاز برق کشور از 
)اتپ( تامین شود، در حالی که این 
رقم در پایان برنامه ششم حدود یک 
درصد بوده است. ۲-برنامه جهانی و 
منطقه‌ای )اتپ(: نگاه به برنامه جهانی 
و کشورهای منطقه نشان می‌دهد که 
اغلب کشورهای منطقه بیش از ۳۰ 
درصد برق خود را تا سال ۲۰۳۰ 

از )اتپ( تولید خواهند کرد و ایران 
با ظرفیت بالفعل GW ۱۱۴، قرار 
است ۱۰ درصد برق یا ۱۰GW تا 
سال ۲۰۲۶ تامین کند. مصرف آب 
نیروگاه‌های بخاری بیش از ۲۰ برابر 
نیروگاهای خورشیدی است و ادامه 
روند فناوری‌های موجود پاسخگوی 
آینده پایدار کشور نیست. ۳-بررسی 
برنامه‌های توسعه )اتپ( کشور: از 
برنامه چهارم توسعه به خرید تضمینی 
انرژی‌های نو اشاره شده است. برای 
اولین بار در قانون برنامه پنجم توسعه 
 GW ۵ یک فصل به انرژی پاک برای
دیده می‌شود و در برنامه ششم دولت 
مکلف به اجرای سیاست‌های »اتپ« 
و حداقل ۵ درصد ظرفیت برق کشور 
بوده است. استفاده از )اتپ( در سند 
ملی راهبردی انرژی کشور مصوب 
۱۳۹۶ هیأت وزیران ذکر شده، ولی 
برنامه‌ریزی جامع انرژی کشور و 
توسعه فناوری تدوین شده مشابه 
برنامه‌های توسعه بسیار ناموفق بوده 
است. توسعه )اتپ( مستلزم تصمیمات 
راهبردی زیادی است که در ردیف ۶ 
آمده است. ۴- سیاست‌های حمایتی 
انرژی‌های پاک: اکثر کشورهای جهان 
که در تولید برق )اتپ( پیشرو هستند، 
تولید آن را تحت پوشش چندین 
سیاست تشویقی هم‏زمان قرار دادند 
که یکی از مهمترین آنها برقراری 
تعرفه‌های واقعی و جهانی حامل‌‏های 
انرژی است. مشوق‏‌های ایران و بهای 
نامناسب قیمت برق نتوانسته است 
اثرگذار باشد و با ۳۰ درصد توسعه 
زیادی دارد.  فاصله  سالیانه)اتپ( 
توسعه  آینده  ۵-سیاست‌گذاری‌های 
)اتپ(: سندهای راهبردی و نقشه 

راه‌های متعددی ارائه شده که عمدتا 
عملی نشده‌اند. سیاست قیمت‌‏گذاری 
نامتوازن حامل‌‏های انرژی و بهره‌وری 
فاجعه آمیز آن را به یک اقتصاد بی 
ثبات تبدیل کرده است. در دنیا حدود 
هزینه تولید هر کیلووات‏ ساعت 
برق )اتپ( کمتر از ۳ سنت، سیکل 
ترکیبی بیش از ۵ سنت و اتمی 
بیش از ۵/۵ سنت است. این ارقام 
بدون محاسبه هزینه‌‏های اجتماعی 
تولید آلایندگی است وحدود 
هزینه ‌سرمایه‌گذاری اولیه بازای هر 
کیلووات، خورشیدی ۶۰۰ دلار، بادی 
۱۰۰۰، سیکل ترکیبی ۱۳۷۰ و اتمی 
۵۰۰۰ دلار است. همچنین حدود 
زمان اجرای خورشیدی ۱، بادی ۲، 
سیکل ترکیبی ۶ و اتمی ۱۰ سال 
است که به‌وضوح ارجحیت )اتپ( را 
الزامات حکمرانی  نشان می‌دهد. ۶- 
برای پیاده‌سازی )اتپ(: برای تحقق 
توسعه )اتپ( پیشنهاد می‌شود 
موارد ذیل در برنام هفتم توسعه 
کشور لحاظ شود. الف- سیاسی و 
ساختاری: تامین منابع مالی کافی و 
با رفع تحریم‌ها، تنش زدایی و عادی 
سازی روابط سیاسی با کشورهای 
جهان و پیوستن به جامعه جهانی و 
بویژه در  بین‌المللی  پذیرش مقررات 
حوزه مالی و بانکی، اصلاح ساختار 
بازار انرژی جهت حذف وساطت و 
دخالت دولت در خرید و فروش و 
تعیین قیمت انرژی و اجرای مصوبه 
۳۰ درصد سالیانه)اتپ(، تشکیل نهاد 
تنظیم مقررات انرژی برای اطمینان 
با واقعی‌سازی  برقراری رقابت  از 
قیمت حامل‌های انرژی فسیلی و 
جلوگیری از انحصار، فعال کردن 

دیپلماسی انرژی بمنظور احیای 
بازارهای صادراتی بخش خصوصی، 
آزادسازی واردات، صادرات و تبادل 
انواع انرژی توسط بخش خصوصی. 
سیاست‌گذاری:  و  برنامه‌ریزی  ب- 
جذاب‏ سازی کسب و کار )اتپ( با 
ارائه سیاست‌‏های تشویقی چند‏لایه، 
استفاده  مانند کشورهای پیشرو و 
از ظرفیت ‌های ماده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولید برای توسعه )اتپ( و 
یا هر سیاست تشویقی مؤثر دیگر 
و: - تدوین سیاست ‌های حمایتی 
در زمینه گرمایش و سرمایش 
خورشیدی، تامین )اتپ( برای حمل‏ 
و‏ نقل، تولید محصولات کشاورزی، 
ایجاد واحدهای آب شیرین کن و 

تولید محصولات دریایی و گلخانه‌ای
فناوری‌های  انواع  توسعه   -
ذخیره‌سازی برق با اولویت و تاکید 
بر سوخت هیدروژن - توسعه زیر 
ساخت‌های حمل و نقل برقی با 
اولویت مترو، اتوبوس‌های برقی و 
تاکسی‌های شهری برقی، بهره‌گیری 
از باتری خودروهای برقی برای ذخیره 
سازی برق شبکه - هوشمندسازی 
مجموعه ساختار انرژی کشور - 
توسعه خطوط تولید خودروهای برقی 
هماهنگ با روند توسعه زیر ساخت‌ها 
- گسترش آگاه ‏سازی عمومی و 
مدیریت  در  تخصصی  آموزش‌های 
انرژی و توسعه )اتپ( - تولید و 
فناوری‌های پیشرفته  توسعه زنجیره 
و یا واردات کلیه لوازم، تجهیرات و 
فناوری‌های مورد نیاز مدیریت مصرف 

انرژی و تولید برق ‌تجدیدپذیر. «

بیانیه فرهنگستان علوم در تاکید بر اهمیت توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر برای ایران پایدار و پیشرفته

مدیر دفتر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی و برقآبی شرکت آب منطقه‌ای تهران از انجام عملیات فلشینگ و تخلیه بخشی 
از رسوبات مخزن سد لتیان خبر داد. به گزارش ایسنا، علیرضا ارسطویی گفت: بر اساس دستورالعمل‌های بهره‌برداری از سد لتیان 
و به منظور تخلیه بخشی از رسوبات مخزن سد، مطابق روال سال‌های قبل، عملیات فلشینگ و بازگشایی دریچه‌های تخلیه 
رسوب سد لتیان، در روز دوشنبه مورخ ۱۹ تیر ماه سال جاری انجام خواهد شد. وی با اشاره به اینکه در زمان بازگشایی دریچه 
های مذکور، خروجی سد به سمت رودخانه جاجرود افزایش محسوسی داشته و به حدود ۱۰۰ مترمکعب در ثانیه خواهد رسید، تصریح کرد: با توجه به این مهم، به 
همشهریان، گردشگران، مجاوران و ساکنان شهرها و روستاهای پایین‌دست سد لتیان توصیه می شود، از هر گونه اتراق و تردد در حاشیه رودخانه جاجرود، حدفاصل 
پایین دست سد تنظیمی لتیان تا سد ماملو اکیدا خودداری کنید تا شاهد بروز حوادث و اتفاقات ناگوار نباشیم. ارسطویی با بیان اینکه این عملیات هر ساله پس از فصل 
آبگیری و مطابق با دستورالعمل‌های بهره‌برداری، نگهداری و تعمیرات سد اجرا می‌شود، گفت: با توجه به اینکه سامانه شرق تهران شامل سدهای لار، لتیان و ماملو 
بوده و با مدیریت منابع آبی این سدها بخش عمده‌ای از نیاز آب شرب تامین می‌شود؛ لذا آب رهاسازی شده در عملیات تخلیه رسوب سد لتیان نهایتاً در پایین دست 

و در مخزن سد ماملو ذخیره شده و برای مصرف آب شرب کلانشهر تهران و شهرهای جنوب شرق استان تهران مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وزیر نفت سوریه اعلام کرد که با سفارت ایران در دمشق برای حل مشکلات صادرات نفت ایران به کشورش درحال رایزنی هستند.به گزارش 
ایسنا، فراس قدور، وزیر نفت سوریه در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک تاکید کرد که وزارت نفت این کشور با سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق در ارتباط است و به دنبال عبور از موانعی است که اجازه نمی‌دهد یکی از شرکت‌های ایرانی به سوریه نفت صادر کند.وی در حاشیه 
چهارمین نمایشگاه بین‌المللی سرپترو ۲۰۲۳ تاکید کرد که امیدواریم شاهد توافقات و روابط با شرکت های خصوص کشورهای دوست باشیم.

وزیر نفت سوریه خاطرنشان کرد که بسیاری از کشورهای هم پیمان برای مشارکت در پالایش نفت و بازسازی چاه های نفتی سوریه و همچنین 
همکاری در زمینه صادرات و واردات گاز اعلام آمادگی کردند.فراس قدور در ادامه به مشکلات وزارت نفت این کشور برای وارد کردن نفت خام از یک شرکت ایرانی به پالایشگاه حمص 
اشاره کرد و گفت که کمیته های ذیربط را مامور کردیم تا با سفارت ایران در دمشق در ارتباط باشند و برای مشکل وارد کردن نفت از ایران راه حل مناسب پیدا کنند.پیش از این، حسین 
اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه بین‌المللی نفت وگاز و انرژی سوریه که در دمشق در حال برگزاری است تاکید کرد که شرکت‌های 
ایرانی آماده همکاری با سوریه در زمینه نفت و انرژی هستند.وی گفت که این همکاری بر اساس یادداشت‌های تفاهم امضا شده میان دو کشور است.اکبری به توافقات مشترک امضا شده 
در جریان سفر اخیر سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران به سوریه اشاره کرد و گفت: گسترش این توافقات برای عبور از تحریم‌های ظالمانه غرب علیه دو کشور امری لازم و ضروری 
است. بر اساس این گزارش، چهارمین نمایشگاه بین المللی نفت ‌و گاز سوریه )سرپترو۲۰۲۳( روز جمعه در شهر جدید نمایشگاهی دمشق آغاز به کار کرد. بیش از ۵۵ شرکت داخلی و 

بین‌المللی متخصص در زمینه نفت و پالایش در این نمایشگاه حضور دارند.

رایزنی سوریه با ایران برای حل مشکل صادرات نفتبازگشایی دریچه‌های سد لتیان
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گزیده خبر

دبیر کانون مرغداران گوشتی مطرح کرد

کاهش قیمت مرغ مستلزم ارزانی 
همه مولفه‌های تولید است

دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور گفت: زمانی می‌توان توقع کاهش قیمت 
مرغ را داشت که تمام مولفه‌های تولید از جمله جوجه یکروزه و نهاده‌های 
دامی کاهشی شود. پرویز فروغی در گفت‌وگو با ایسنا، به ارائه توضیحاتی 
درباره علت افزایش قیمت مرغ در هفته‌های گذشته در بازار پرداخت و گفت: 
مرغ همیشه از همه اقلام مصرفی موجود در کشور ارزان‌تر بوده و هم اکنون 
قیمت مرغ گران نیست و در حال نزدیک شدن به قیمت واقعی خود است. 
اما در حال حاضر دلیل بالا رفتن قیمت مرغ کاهش تولید است و مرغداران 
با تمام ظرفیت خود تولید نمی‌کنند.  وقتی ارز ۴۲۰۰ تومانی در اختیار 

تولید کننده قرار می‌گرفت تولید کننده نیاز به اعتبار مالی کمتری داشت.
وی ادامه داد: زمانی می‌توان توقع کاهش قیمت مرغ را داشت که تمام 
مولفه‌های تولید کاهشی شود. در حال حاضر مرغداران جوجه یکروزه را با 
قیمت ۱۹ تا ۲۰ هزار تومان خریداری می‌کنند و نرخ مصوب رعایت نمی‌شود. 
دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور افزود: مرغداران از اردیبهشت‌ماه از 
سامانه بازارگاه سویا خریداری کرده‌اند ولی هنوز آن را دریافت نکرده‌اند 
و مجبور شده‌اند از بازار آزاد تهیه کنند. یعنی پول واریز کرده‌اند ولی نهاده 
نگرفته‌اند. در بازار آزاد نیز قیمت سویا کیلویی ۲۷ تا ۲۸ هزار تومان شده 
است.  وی تصریح کرد: زمانی که قیمت مصوب مرغ زنده را ۵۲ هزار تومان 
اعلام می‌کنند باید همه مولفه‌های تولید با این قیمت هماهنگ باشد. فروغی 
ضمن اشاره به اینکه یک زمانی قیمت جوجه دو برابر و نهاده نیز افزایش 
یافته بود که آنها را تحویل نمی‌دادند کسی هم توجهی نمی‌کرد، اما تا قیمت 
مرغ افزایشی می‌شود با مرغداران برخورد می‌شود؟ عنوان کرد: گفته شده 
که مرغداران خارج از شبکه مرغ توزیع می‌کنند اما اینطور نیست. زمانی که 
جوجه وارد سالن می‌شود تعداد آن در اداره دامپزشکی ثبت می شود و آخر 
دوره هم دقیقا به همان میزان مرغ باید تحویل داده شود و امکان فروش آن 
خارج از شبکه نیست. دبیر کانون سراسری مرغ گوشتی گفت: تعزیرات فقط 
با تولید کننده برخورد می‌کند. بر اساس مولفه‌های تولید قیمت مرغ تعیین 
می‌شود، قیمت به تولید کننده ربطی ندارد. مواد اولیه تولید وقتی ارزان در 

اختیار ما قرار بگیرد مرغ ارزان هم در اختیار ما قرار می‌گیرد.
فرماندار لنگرود عنوان کرد

درآمد ۲۰۰ میلیارد تومانی کشاورزان 
لنگرودی در حوزه هندوانه کاری

ایسنا/گیلان فرماندار لنگرود، ۱۰۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان 
را زیر کشت هندوانه دانست و گفت: ارزش اقتصادی هندوانه کاری در 
شهرستان لنگرود حدود ۲۰۰ میلیارد تومان است. محمدرضا جلالی در 
حاشیه آغاز برداشت محصول هندوانه در شهرستان لنگرود، اظهار کرد: با 
تلاش کشاورزان هندوانه کار چاف و چمخاله، شاهد برداشت این محصول 
ارزشمند و پر طرفدار هستیم. وی با بیان اینکه خوشبختانه مانند سال های 
گذشته محصول خوبی برداشت خواهد شد، تصریح کرد: شهرستان لنگرود 
۳۰ درصد محصول هندوانه استان را تامین می کند. فرماندار لنگرود ۱۰۰۰ 
هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان را زیر کشت هندوانه دانست و بیان 
کرد: ۸۵۰ کشاورز هندوانه کار داریم که از اواسط فروردین ماه زراعت خود 
را آغاز کرده اند و به طور متوسط ۲۲ تا ۳۱ تن در هکتار تولید می کنند. 
جلالی، ارزش اقتصادی هندوانه کاری در شهرستان لنگرود را حدود ۲۰۰ 
میلیارد تومان دانست و متذکر شد: امیدواریم زمینه لازم جهت صادرات 
محصول هندوانه چاف و چمخاله فراهم شود و کشاورزان درآمد خوبی را به 
دست بیاورند. وی با تاکید بر لزوم کشت محصولات سازگار با محیط زیست 
منطقه، خاطرنشان کرد: کشاورزان جهت مبارزه با آفات و بیماری ها حتما 

از مشاوره کارشناسان حوزه جهاد کشاورزان بهره بگیرند.

برگ زرین دیگری در کارنامه 
شرکت آب منطقه‌ای کردستان

استاندار کردستان از مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان، تقدیر کرد
دکتر زارعی کوشا استاندار کردستان با اهدای لوح تقدیر از مهندس آرش 
آریانژاد مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان در راستای پاسخگویی به 
مطالبات بحق مردمی و تأمین آب شرب سالم و پایدار شهروندان شهر 
سنندج، تجلیل نمود. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای 
استان کردستان، در حاشیه جلسه شورای اداری استان، مراسم تقدیر از 
مدیران دست اندرکار در انتقال آب سد آزاد روز شنبه 17 تیرماه 1402 
در استانداری کردستان برگزار و طی آن دکتر زارعی کوشا از مهندس آرش 
آریانژاد "مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان" به جهت تعامل و تلاش 
شبانه روزی برای ارتقاء ایستگاه پمپاژ سد آزاد و تأمین آب شرب پایدار و 
سالم شهروندان سنندج، با اهدای لوح تقدیر، تجلیل بعمل آورد.در متن این 
لوح تقدیر آمده است: "عزت و سربلندی جمهوری اسلامی ایران مرهون 
تلاش گسترده متخصصانی است که دانش، تجربه و عمر گرانبهای خود 
را سرمایه ای برای سازندگی، سربلندی و اعتلای نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران قرار داده اند؛ اینک که در پرتو عنایت پروردگار متعال در 
راستای پاسخگویی به مطالبات مردمی و تأمین آب شرب سالم و پایدار 
شهروندان، ایستگاه پمپاژ سد آزاد ارتقاء یافته و انتقال آب به تصفیه خانه این 
شهرستان با کار جهادی در کوتاهترین زمان ممکن میسر گردید، لازم می 
دانم از تلاش های شبانه روزی و ارزنده جنابعالی صمیمانه قدردانی نمایم.

توفیق روزافزون شما را در تداوم خدمت‌رسانی به مردم کشور عزیزمان از 
درگاه خدوند متعال خواستارم.

درخواست حذف کارت بازرگانی
رئیس اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر لزوم حذف کارت 
بازرگانی، گفت: با همکاری اندیشکده شریف، طرح‌های مستند 
آماده شده تا قیمت گذاری دستوری حذف و جایگزین آن 
لایحه‌ای تنظیم که تقدیم مجلس می‌شود. به گزارش ایسنا، 
محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در مراسم روز 
صنعت و معدن تهران، اظهار کرد: قوانین زیادی تدوین شده که 
بعضا سبب مشکلات بیشتری برای تولیدکنندگان شده، مانند 
تولید رقابت پذیر. برخی از این قوانین برای تصحیح اقتصاد به 
وجود آمد، اما این قوانین فضای اقتصادی ما را رفع نکرد. وی 
با تاکید بر لزوم حذف کارت بازرگانی گفت: کارت بازرگانی 
از سال ۱۳۳۴ برای مدیریت حوزه تجارت و صادرات بوجود 
آمد؛ این کارت از حدود دو سال پیش در سامانه جامع تجارت 
صادر و تمدید می‌شد؛ در حال حاضر دریافت آن بیش از شش 
ماه به طول می‌انجامد. امروز می‌توان گفت نیازی به داشتن 
کارت بازرگانی نیست. بطور نمونه کشور همسایه، ترکیه کارت 
بازرگانی ندارد و این موضوع را از مسئولان مطالبه خواهیم 
کرد که کارت بازرگانی حذف شود. رئیس اتاق بازرگانی تهران 
افزود: تاکنون نتوانستیم با قیمت گذاری دستوری عرضه و 
تقاضا را تنظیم کنیم و به همین دلیل با همکاری اندیشکده 
شریف، طرح‌های مستند آماده شده تا قیمت گذاری دستوری 
حذف و جایگزین آن لایحه‌ای تنظیم شده، که تقدیم مجلس 
می‌شود. این لایحه شامل لبنیات، خودرو، آرد، نان، قند و شکر، 
دارو، صنعت، فولاد و صنایع لوازم خانگی است. قیمت گذاری 
دستوری باعث رکود ۸۰ واحد تولیدی کوچک شده و امیدواریم 
این لایحه بتواند در رفع مشکلات این حوزه موثر واقع شود. 
برخی بانک‌ها عرصه را بر تولیدکنندگان تنگ کردند در ادامه 
این مراسم، رئیس خانه صنعت و معدن جوانان استان تهران، 
گفت: شرکت‌هایی که بانک‌ها حامی آن هستند، عرصه را بر 
تولیدکنندگان تنگ کرده‌اند؛ تولید کنندگان قادر به رقابت 
با شرکت‌هایی که بانک‌ها حامی آن‌ها باشند، نیستند.  به 
گفته وی در تهران ۱۰ هزار واحد صنعتی و تولیدی وجود 
دارد که با مستندات و بازدیدهای متعددی که صورت گرفته، 

۳۹ واحد برگزیده، انتخاب شدند،. آماده سازی بیش از ۱۰۰۰ 
هکتار زمین برای توسعه صنعت در تهران در ادامه علی 
رسولیان، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، نیز با تاکید 
بر اینکه زیست بوم حوزه تولید با مدل‌های جدید باید همراه 
باشد، گفت: نیازمند مسیرهای جدید توسعه صنعتی مطابق 
با استانداردهای روز دنیا هستیم و مجتمع‌ها و شهرک‌های 
کارگاهی الگویی جهانی در قالب زنجیره‌های تولید است. به 

گفته وی طی دو سال گذشته بیش از ۱۰۰۰ هکتار زمین 
برای توسعه صنعت در این استان فراهم آمده است. رسولیان، 
با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای تامین زیرساخت‌ها 
تصریح کرد: نزدیک به چهار پست بزرگ برق در استان ایجاد 
شده و بیش از ۲۰۰۰ میلیارد تومان در حوزه زیرساخت‌های 
صنعتی در شهرک‌های صنعتی این استان طی دوسال اخیر 
هزینه شده است. وی با بیان اینکه موضوعاتی مانند هوش 

مصنوعی، رباتیک، فناوری‌های نوین، انقلاب چهارم صنعتی و... 
مسیری است که صنعت ما را در آینده رقابت‌پذیر می‌کند و به 
مسیر توسعه صنعتی بنگاه‌ها کمک می‌کند، اظهار کرد: زیست 
بوم حوزه تولید با مدل‌های جدید و روز دنیا باید همراه باشد. 
تلاش می‌کنیم با ایجاد شهرک‌های فناوری که ۴۰ شهرک 
فناوری جدید را از دولت مصوبه گرفته‌ایم، به سمت صنعت 
فناورانه و نوآورانه گام برداریم. به گفته وی ۵۰۰ خوشه صنعتی 
در کشور مطالعه شده است و حدود ۱۲۸ خوشه اجرا شده 
است. فصل خوبی در برنامه هفتم توسعه برای خوشه‌ها در حال 
رقم خوردن است تا خوشه‌های صنعتی بر اساس ظرفیت‌های 
منطقه‌ای شکل بگیرند. رسولیان، همچنین تصریح کرد: به 
صورت همزمان رفع نیازهای فناورانه بنگاه‌ها و کمک به عارضه 
یابی آنها در دستور کار است، از سوی دیگر بازاریابی و برندینگ 
فصل جدید و راهکاری متفاوت برای توسعه صنعتی است که 
مجموعه این اقدامات در سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران دنبال می‌شود. سهم ۲۴ درصدی تهران از تولید 
ناخالص داخلیعلیرضا فخاری، استاندار تهران نیز طی سخنان 
کوتاهی در این مراسم ضمن گلایه از بروکراسی‌های زاید 
اداری اظهار کرد: هم افزایی و تعامل بین بخشی برای حذف 
و کاهش این بروکراسی ضرورت دارد. وی با بیان اینکه ۴۷ 
درصد از صنعت کشور در استان تهران است، افزود: سهم استان 
تهران در GDP حدود  ۲۴ درصد است و این ظرفیت مهمی 
و نقطه عطفی برای تصمیم گیری‌های اساسی است. همچنین 
ساماندهی لکه‌های صنعتی از موضوعات بسیار مهم این استان 
است. در پایان این مراسم  از صنعتگران و معدنکاران نمونه 
استان تهران نیز با حضور مسئولان کشوری و استانی تجلیل 
شد. در این راستا، از ۴۱ واحد صنعتی و معدنی شامل ۲۹ واحد 
صنعتی، ۳ بهره بردار نمونه معدنی، یک مکتشف نمونه معدنی، 
یک شهرک صنعتی نمونه، یک طرح نمونه صنعتی، ۳ واحد 
صنایع معدنی، ۳ پیشکسوت نمونه صنعتی، تقدیر و به آنها لوح 

و تندیس اهدا شد.

معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس از انجام 
حدود دو میلیون دلار صادرات غیرنفتی در 
این منطقه عظیم اقتصادی در سال ۱۴۰۱ 
خبر داد.به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس، »عبدالعظیم نجیبی« 
ارتقا زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس به‌ویژه در سایت توسعه را 

بسترساز افزایش رغبت سرمایه‌گذاران برای 
ورود به این منطقه صنعتی-معدنی خواند و 
گفت: سرمایه‌گذاران داخلی استقبال ویژه‌ای 
در سایت توسعه داشته‌اند و این ظرفیت 
وجود دارد که به دنبال جذب سرمایه‌گذار 
خارجی نیز باشیم.رئیس هیئت‌مدیره و 
معاون مالی و اقتصادی منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس جذب 
سرمایه‌گذاری را برابر با کاهش محرومیت و 

آسیب‌های اجتماعی خواند و گفت: به‌عنوان 
خادمان مردم ایران به‌ویژه مردم هرمزگان 
در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس برای 
سرمایه‌گذاران فرش قرمز پهن کرده‌ایم 
و نه‌تنها در امور قانونی خود که با ارائه‌ی 
مشاوره نیز آنان را یاری خواهیم رساند.

وی در ادامه به آمار اشتغال ۱۴ هزارنفری 
این منطقه اقتصادی اشاره کرد و گفت: با 
اجرای طرح‌های مختلف در سایت شمالی 

و همچنین سایت توسعه می‌توان توقع 
اشتغالی دو برابری را داشت و جالب است 
بدانید که در سال گذشته حدود دو میلیون 
دلار صادرات غیرنفتی از این منطقه صورت 
گرفته است که این مبلغ بیانگر نقش بسیار 
چشمگیر این منطقه در اقتصاد محلی 
و ملی است.نجیبی عنوان کرد: بی‌اغراق 
بهترین مکان برای تولید فولاد، منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس است.وی تأکید کرد: 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس اسکله تخصصی صادرات مواد 
معدنی دارد که می‌تواند بسیار در کاهش 

هزینه صادرات مواد معدنی تأثیرگذار باشد.

دو میلیون دلار صادرات غیرنفتی در منطقه 
ویژه اقتصادی خلیج فارس

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان تعمیرات اساسی تاسیسات )سیستم گرمایشی( ساختمان استانداری کرمانشاه

استانداری کرمانشاه در نظر دارد فراخوان تعمیرات اساسی تاسیسات به شماره )سیستمی( ۲۰۰۲۰۰۴۲۹۱۰۰۰۰۰۱ را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی )دولت ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد‌ متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 

به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: 

تاریخ انتشار فراخوان : تاریخ 1402/۰۴/18 مهلت دریافت اسناد فراخوان  : تاریخ 1402/۰۴/19
 مهلت ارسال پیشنهادات:   تاریخ 1402/۰۴/29 

زمان بازگشایی پاکتها :  تاریخ 1402/۰۴/31
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت نامه معتبر بانکی به مبلغ۲/۲۴۰/000/000 ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : کرمانشاه - بلوار شهید کشوری استانداری کرمانشاه - تلفن ۰۸۳۳۴۲۴۷۱۷۱
واحد مرمت

آرین جوادیان
 مدیر کل امور اداری و مالی

مجری طرح دانه‌های روغنی از افزایش قیمت کلزا در سال زراعی ۱۴۰۱- ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: هر 
کیلو کلزا ۳۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است. به گزارش ایسنا، سعداله منصوری مجری طرح دانه‌های 
روغنی با اشاره به این که کشت کلزا در رقابت با گندم است، افزود: شایسته است تا با تغییر قیمت گندم، 
قیمت کلزا نیز افزایش یابد. وی از افزایش قیمت کلزا در سال زراعی ۱۴۰۱- ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: 
هر کیلو کلزا ۳۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است. مجری طرح دانه‌های روغنی کشور با بیان این که 
قیمت قدیم کلزا ۲۲ هزار تومان همراه با ۱۵۰۰ تومان هدیه غیرنقدی بود، گفت: شرکت بازرگانی دولتی 
ایران مبلغ خرید محصول کلزا را متناسب با آخرین قیمت‌ها پرداخت می‌کند. بنا بر اعلام وزارت جهاد 
کشاورزی، وی تصریح کرد: در دو دهه اخیر به دنبال توسعه کشت دانه‌های روغنی در کشور بوده‌ایم و 
امیدواریم همچنان توسعه کشت این محصولات بویژه کلزا را به همراه داشته باشیم. به گفته منصوری، 
قیمت دانه روغنی کاملینا  ۳۳ هزار تومان، سویا  ۳۳ هزار تومان و آفتابگردان و گلرنگ نیز ۲۷ هزار تومان 

تعیین شده است

مشاور وزیر اقتصاد جزئیات ابلاغیه جدید دولت درمورد آرد و نان و تفویض اختیار به استان‌ها را ارائه کرد. به گزارش ایسنا، محمد 
جال با بیان اینکه کلیه اختیاراتی که در حوزه مجوزها، نرخ‌گذاری، اصلاح نرخ، مدیریت جریان گندم و آرد و نظارت بر این 
جریان‌ها و… وجود داشته است در ابلاغیه جدید دولت پیش‌بینی شده است، اظهار کرد: طرح هوشمندسازی به صورت مستقیم 
به موضوع نرخ نان ورود ندارد و اصلاح نرخ از سالیان قبل در اختیار کارگروه آرد و نان استان‌ها قرار دارد و این رویه ادامه خواهد 

داشت. وی با تاکید بر اینکه خمیرمایه سهم جدی در هزینه نانوایان دارد، گفت: در این راستا  زیرساخت فنی توزیع خمیرمایه در سامانه یکپارچه توزیع ارد در کشور 
پیش بینی ونهایی شده است: امیدواریم در چشم انداز کوتاه عملیات توزیع خمیر مایه به نانوایان از طریق سامانه رخ دهد. چراکه توزیع خمیرمایه از سالیان قبل سامان 
قابل قبول نداشته و گاهی نانوایان مجبور بودند تا دو برابر نرخ رسمی هزینه بپردازند؛ در فرایند فعلی خمیرمایه با نرخ‌های تعیین شده ومصوب سازمان حمایت به 
دست نانوایان خواهد رسید. مشاور وزیر اقتصاد ادامه داد: بنابراین خمیرمایه متناسب با اردی که نانوایان خریداری می‌کنند به آن‌ها تخصیص داده می‌شود، در ابلاغیه 
اخیر همچنین امکان ویرایش سهمیه آرد نانوایی‌ها نیز به استان‌ها اعطا شد تا در مواقع ضرور مانند فصل مسافرت‌ها، فصل برداشت محصول و ... که جمعیت مسافر یا 

کارگران فصلی به یک استان وارد می‌شوند، پایداری توزیع نان با اختلال مواجه نشود؛ اما همه این ویرایش‌ها در سامانه ثبت خواهد شد.

جزئیات ابلاغیه جدید دولت درمورد آرد و نانافزایش قیمت کلزا در سال زراعی جاری
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گزیده خبر

آمادگی کامل بانک ملی ایران برای مشارکت 
گسترده و همه‌جانبه در توسعه اقتصادی استان زنجان

دکتر نجارزاده در سفر به استان زنجان با حضور جمعی از مدیران ارشد بانک 
ملی ایران در دیدار با دکتر محسن افشارچی استاندار زنجان برای مشارکت 
همه‌جانبه بانک در توسعه اقتصادی استان اعلام آمادگی کرد.به گزارش 
روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر ابوالفضل نجارزاده در این نشست ضمن 
تبریک عید سعید غدیر خم با بیان این که در راستای اجرای برنامه‌ها و 
سیاست‌های دولت سیزدهم اقدامات مثبت و سازنده‌ای صورت گرفته است، 
اظهارداشت: در این سفر تمامی ارکان اعتباری بانک حضور دارند و مصمم 
هستیم به توسعه استان کمک کنیم.وی با اشاره به این که بانک ملی ایران 
بانک مردم و دولت است، گفت: ارائه خدمات گسترده و همه‌جانبه برای 
تحقق سیاست‌ها و اهداف دولت سیزدهم از اولویت‌های بانک ملی ایران 
است.نجارزاده در ادامه با بیان این که بانک ملی ایران در سال گذشته 100 
درصد به تعهداتش در راستای اجرای تسهیلات تکلیفی عمل کرده است، 
افزود: بنا داریم امسال با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و هماهنگی‌های به 
عمل آمده در راستای سیاست‌های دولت حرکت کنیم.نجارزاده در ادامه 
افزود: با استفاده از منابع تخصیصی و خدمات مالی که برای این منطقه 
در نظر گرفته شده است، می‌توانیم به اشتغال پایدار، تولید مولد و توسعه 
استان کمک کنیم. مدیرعامل بانک ملی ایران در این جلسه ادامه داد: بانک 
در سال جاری فرآیند تقویت و توسعه محصولات و خدمات خود را با هدف 
خلق زنجیره ارزش به مشتریان با قوت ادامه خواهد داد.وی همچنین اظهار 
داشت: بانک ملی ایران وظيفه‌ای سنگين و حائز اهميت در جهت ايجاد 
ارزش افزوده و توزيع عادلانه ثروت و محروميت‌زدايی در مناطق مختلف 
كشور دارد.محسن افشارچی استاندار زنجان نیز با طرح برخی از مسائل و 
مشکلات بانکی واحدهای صنعتی و تولیدی در این استان با دکتر نجارزاده 
به تبادل نظر پرداخت و خواستار افزایش تسهیلات برای کمک به ایجاد و 

توسعه بیشتر طرح‌های تولیدی در استان شد.
ارائه خدمت به مشتریان از طریق پنجره واحد 

خدمات دولت هوشمند توسط بانک سپه
بانک سپه در راستای مصوبه هیأت وزیران مبنی بر ارائه خدمات اختصاصی 
پرکاربرد دستگاه های اجرایی از طریق پنجره واحد خدمات دستگاه و اتصال 
به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به مشتریان خود ارائه خدمت می کند. 
بانک سپه در راستای مصوبه هیأت وزیران مبنی بر ارائه خدمات اختصاصی 
پرکاربرد دستگاه های اجرایی از طریق پنجره واحد خدمات دستگاه و اتصال 
به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به مشتریان خود ارائه خدمت می 
کند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، پلتفرم پنجره واحد بانک 
سپه به آدرس my.banksepah.ir از خردادماه سال جاری با خدمات دریافت 
اطلاعات حساب، اطلاعات تسهیلات و اطلاعات ضمانتنامه های مشتریان، 
فعال و عملیاتی شده است. شایان ذکر است دسترسی به پنجره واحد بانک 
 my.gov.ir سپه از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند نیز به آدرس

میسر می باشد.
شهردار کلانشهر قم:

حرکت بانک شهر طی یک سال گذشته، نشان از 
عزمی جدی برای خلق دستاوردهای مهم دارد

شهردار کلانشهر قم با اشاره به محبوبیت بانک شهر در میان شهروندان و 
موفقیت های چشمگیر در شبکه بانکی کشور، گفت: حرکت این بانک شهر 
طی یک سال گذشته، نشان از عزمی جدی برای خلق دستاوردهای مهم 
دارد.به گزارش روابط عمومی بانک شهر، دکتر سید مرتضی سقاییان نژاد در 
دیدار با دکترسیدمحمدمهدی احمدی مدیرعامل بانک شهر، گفت: داشتن 
پشتوانه اقتصادی مهم یکی از خواست‌ ها و آرزوهای شهرداری ها بود که با 
فعالیت بانک شهر محقق شد.سقاییان نژاد با بیان اینکه بانک شهر یکی از 
سرمایه های مهم برای شهرداری هاست و حفظ و حراست از دستاوردهای 
این بانک وظیفه ماست، افزود: به عنوان یک حامی مهم، در کنار بانک شهر 

خواهیم بود تا بتواند موفقیت های خود را تداوم بخشد.
نقش پررنگ کالاکارت بانک قرض‌الحسنه مهر ایران 

در فروش اعتباری اسنوا
مدیرعامل شرکت اسنوا اظهار داشت: بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با طرح 
کالاکارت خود به فروش اعتباری شرکت اسنوا کمک می‌کند.به گزارش اداره 
کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، نشستی با 
حضور »رضا حسن‌پور« مدیرعامل شرکت اسنوا، دکتر »روح‌الله قاسمیان« 
مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان، »احسان 
غلامی« رئیس اداره کل نوآوری، بازاریابی و توسعه کسب‌وکار و دکتر »وحید 
مرادنژاد« مدیر شعب بانک در استان مازندران برگزار شد.در این نشست 
مدیرعامل شرکت اسنوا ضمن قدردانی از همکاری‌های همه جانبه بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران، گفت: این بانک به عنوان یکی از بانک‌های مطرح 
کشورکه مزین به نام قرض‌الحسنه است با طرح کالاکارت خود به فروش 
اعتباری شرکت اسنوا کمک می‌کند.وی با اشاره به طرح فروش اعتباری 
گروه صنعتی »انتخاب« برای ارائه خدمات بهتر به هموطنان، گفت: در این 
طرح ارتباط سه جانبه بین مصرف‌کننده، تولیدکننده و بانک ایجاد شده و 
باعث تأمین منابع مورد نیاز خریداران می‌شود.»حسن‌پور« کیفیت کالاهای 
تولیدی شرکت اسنوا را در سطح استانداردهای بین‌المللی دانست و گفت: 
این شرکت همواره تلاش می‌کند با ارتقای سطح کیفی محصولات تولیدی 

خود، میزان رضایتمندی مصرف‌کننده را افزایش دهد.

راهیابی دختران ملی‌پوش هندبال به مسابقات 
جهانی با حمایت ایرانسل

تیم ملی هندبال جوانان دختر ایران با حمایت ایرانسل و با پیروزی در آخرین 
بازی خود در هفدهمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان آسیا، به مسابقات جهانی 
راه پیدا کردند.به گزارش روابط عمومی ایرانسل، هفدهمین دوره مسابقات 
قهرمانی هندبال دختران آسیا ۲۰۲۳، از ۹ تیرماه ۱۴۰۲ به میزبانی هنگ‌کنگ 
در حال برگزاری است و امروز شنبه ۱۷ تیر، دختران ملی پوش کشورمان 
توانستند با برتری ۲۴-۲۷ در مقابل قزاقستان، با قرار گرفتن در جمع ۶ تیم برتر، 
سهمیه حضور در مسابقات جهانی را کسب کنند.پیش از این دختران هندبال 
ایران در مرحله گروهی مقابل چین‌تایپه و چین شکست خورده و برابر هند و 
ازبکستان پیروز شدند و در رده سوم گروه خود ایستادند. آن‌ها در مرحله دوم 
مقابل هنگ‌کنگ و قزاقستان پیروز شدند و در رده پنجم قرار گرفتند.این تیم با 
همین اعضا در سال گذشته در رده سنی نوجوانان با رسیدن به مقام قهرمانی، 
سهمیه جهانی کسب کرد و امسال نیز موفق به کسب سهمیه جهانی در رده 
جوانان شد تا با دو صعود پیاپی به مسابقات جهانی، تاریخ ساز شود.ایرانسل، 
نخستین ارائه‌دهنده 5G و رکورددار سرعت و تعداد سایت نسل پنج در ایران، در 
روز ۱۴ دی ۱۴۰۰، طی مراسمی در ساختمان مرکزی ایرانسل، با حضور دکتر 
علیرضا پاکدل رئیس و جمعی از مدیران فدراسیون هندبال جمهوری اسلامی 
ایران و دکتر بیژن عباسی‌آرند مدیرعامل ایرانسل، برای نخستین سال، حامی 
ورزش هندبال کشور شد که این حمایت، آغازگر یک دوره درخشش در رده‌های 

مختلف این رشته ورزشی بوده است.
مطابق با آخرین استانداردهای بین المللی صورت گرفت

بومی‌سازی مجموعه گرم کن صندلی خودرو
در راستای ایجاد آسایش بیش‌تر سرنشینان خودرو و سهولت در اعمال 
تغییرات مهندسی و تسریع در تامین به‌موقع، گرم کن صندلی خودرو 
مجهزبه آخرین فناوری گرم‌کن روز دنیا )سامانه TCU(، با برنامه‌ریزی 
هدفمند ساپکو و مشارکت یکی از سازندگان زنجیره تامین داخلی‌سازی و 
به تولید انبوه رسید.ایکوپرس- تا پیش از این به غیر از خودروی سوزوکی 
ویتارا و هایما هیچ‌یک از محصولات ایران خودرو دارای گرم‌کن صندلی 
نبوده و برای اولین بار بر روی تارای سال طراحی و  استفاده شد.تکنولوژی 
به کار رفته در گرم‌کن صندلی تارا به‌روز بوده و قادر به تولید و انتشار 
هوشمند در نقاط و سطوح مختلف صندلی های راننده و شاگرد است.

از همین رو شرکت ساپکو در راستای افزایش آسایش سرنشینان خودرو 
و بهبود تصویر خودروهای گروه صنعتی ایران خودرو در بازارهای داخلی 
و بین المللی با مشارکت یکی از سازندگان زنجیره تامین داخلی‌سازی 
 TCU گرم‌کن صندلی خودرو با آخرین فناوری گرم‌کن روز دنیا موسوم به
را در دستورکار قرار داده و  موفق به ساخت و راه‌اندازی خطوط تولید 
 TCU خودرویی شد.سامانه OEM گرم کن صندلی با آخرین استانداردهای
بدون تاثیر پذیری از دمای سرد یا گرم محیط، گرمایش ثابت و یکنواخت 
در سرتاسر سطح مورد نظر را در مدت زمان حداکثر ۳۰ ثانیه فراهم کرده 
و همچنین به دلیل قطع و وصل جریان گرمای پد در کسری از ثانیه 
دمای خروجی را در بازه زمانی ثابت حفظ می‌کند.سنسور دما، مقاومت 
در برابر آب و همچنین قابلیت اعمال در هر نوع محصول با مشخصات 
فنی مد نظر از جمله سایر ویژگی‌های خاص محصول مذکور است.در حال 
 K۱۲۵ حاضر گرم‌کن مذکور  در صندلی تارای سال و  محصول پروژه
استفاده شده و در حال تعبیه در خودروهای صادراتی مثل دناپلاس، ۲۰۷ 
و آریسان است.این تجهیز در مقایسه با نمونه‌های مشابه وارداتی ضمن 
ایجاد دستاوردهایی نظیر کاهش ارزبری و تحویل به موقع مجموعه صندلی 

از قیمت رقابتی قابل توجهی برخوردار است.

شاخص کل بورس در کانال دو میلیون و ۱۷۶ هزار واحدی
شاخص کل بازار سرمایه که روز گذشته ۰.۳۴ درصد افت 
کرد، امروز نیز ۰.۸۶ درصد منفی شد. به گزارش خبرنگار ایبِنا، 
شاخص کل بازار سرمایه امروز )یکشنبه ۱۸ تیر( ۱۸ هزار و 
۷۷۲ واحد افت کرد و در کانال دو میلیون و ۱۷۶ هزار واحدی 
ایستاد. بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار سرمایه ۰.۸۶ 

درصد افت کرد.
شاخص هم وزن بیش از ۶ هزار واحد افت کرد و در کانال ۷۷۰ 
هزار واحدی ایستاد. در این بازار ۵۵۳ هزار معامله به ارزش 
۶۷ هزار میلیارد ریال انجام شد. در این روز به ترتیب نماد‌های 
فارس، کگل، وغدیر، تاپیکو و میدکو بیشترین تاثیر منفی را بر 
شاخص کل بازار سرمایه داشتند و عامل افت بازار سرمایه شدند. 
در مقابل نماد‌های فخوز، کاوه، پارش و شاراک بیشترین تاثیر 
مثبت را بر شاخص کل بازار سهام برجای گذاشتند. شاخص کل 
فرابورس نیز امروز ۴۸ واحد معادل ۰.۱۷ درصد رشد کرد و در 
کانال ۲۸ هزار و ۴۹۰ واحدی ایستاد. در معاملات امروز بازار 
سهام گروه خودرو بیشترین حجم معاملات را از آن خود کرد. 
گروه فلزات اساسی در معاملات امروز مورد توجه قرار گرفت و 
توانست رتبه دوم در حجم معاملات را از آن خود کند. همچنین 
امروز نماد بانک آینده پس از ۲۲ ماه توقف بازگشایی شد، که 
در نهایت این سهم با ۴۹.۱۶ درصد رشد در قیمت ۱۵۰۴ تومان 
بسته شد. این سهم در بازار پایه نارنجی فرابورس در حال معامله 
است. در جدول زیر معاملات بازار سرمایه را از ابتدای تیر ماه 

مشاهده می‌کنید.

توصیه به سهامداران این است که بخشی از پرتفوی را برای خرید سهام کوتاه مدتی اختصاص دهند و بهترین زمان اصلاح پرتفوی 
نیز هم اکنون است. به گزارش ایبِنا، نوید رجایی کارشناس بازار سرمایه درباره آخرین وضعیت بازار سرمایه به خبرنگار مهر گفت: 
بعد از رشد دلار از قیمت ۳۲ هزار تومان تا قیمت ۶۰ هزار تومان افتاد ایران وارد یک دوره رکودی شده است و این عامل بر بازار 
بورس هم تأثیر گذاشته است. در حال حاضر چشم انداز رشدی را نمی‌توان متصور بود، چون مجموعه‌ای از عوامل مختل مانع از تولید و سودآوری شرکت‌ها شده اند. 
رجایی افزود: از سوی دیگر برجام اگرچه رخ نداده است، اما فروش راحت‌تر نفت توسط ایران باعث شده ارز راحت‌تر وارد کشور شود و همین عامل مانع از جهش قیمت 
دلار به کانال‌های بالاتر شده است. این کارشناس بازار سرمایه اضافه کرد: اگر نگاهی به اکثر سهم‌ها داشته باشیم متوجه خواهیم شد در جای خوبی قرار دارند، اما 
بنزینی برای رشد نیز وجود ندارد. شاید سهامداران از وضعیت فعلی بورس راضی نباشند، اما این وضعیت عقلایی ستودنی است و اگر تک سهم‌های درست انتخاب شود 
می‌توان از این بازار بازده خوبی را گفت. رجایی در پایان گفت: پس توصیه به سهامداران این است بخشی از پرتفوی را برای خرید سهام کوتاه مدتی اختصاص دهند 
و بهترین زمان اصلاح پرتفوی نیز هم اکنون است. بعضی از سهم‌هایی هستند که به هیچ وجه ارزنده نیستند این موارد گزینه‌های خوبی برای سرمایه گذاری نیستند.

بانک روسیه اعلام کرد که میزان ذخایر بین‌المللی این کشور در ماه ژوئن نزول کرده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، بانک مرکزی روسیه اظهار کرد که ذخایر بین‌المللی 
روسیه ۱.۷۶ میلیارد دلار یا ۰.۳ درصد کاهش یافته و تا اول جولای ۲۰۲۳ به ۵۸۲هزار 
و ۴۱۸ میلیارد دلار رسید. ذخایر بین‌المللی تا اول جولای سال گذشته به ۵۸۴هزار و 
۱۲۱ میلیارد دلار رسیده بود. ذخایر ارزی ۰.۲۶ درصد افزایش یافت و به ۴۳۹هزار و ۵۰۳ 
میلیارد دلار رسید. طلای بانکی طی ماه جاری دو درصد از ذخایر خود را از دست داد و 
رقم ۱۴۲.۹۱۵ میلیارد دلار را ثبت کرد. ذخایر بین‌المللی روسیه دارایی‌های خارجی با 
نقدینگی بالاست که در اختیار بانک روسیه و دولت روسیه است که شامل ارز خارجی، حق 

برداشت ویژه )SDRs(، جایگاه ذخیره در صندوق بین‌المللی پول و طلای بانکی می‌شود.

بهترین توصیه برای سهامداران در شرایط فعلی 
چیست؟

ریزش ذخایر ارزی روسیه در ماه 
ژوئن

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان خرید و نصب سیستم صوت سالن شهدای دولت استانداری کرمانشاه

استانداری کرمانشاه در نظر دارد فراخوان خرید و نصب سیستم صوت سالن شهدای دولت به شماره )سیستمی( ۲۰۰۲۰۰۴۲۹۱۰۰۰۰۰۲ را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.  کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی ) به صورت بر خط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی : 

تاریخ انتشار فراخوان:  تاریخ  1402/۰۴/20
 مهلت دریافت اسناد فراخوان:  تاریخ  1402/۰۴/24
 مهلت ارسال پیشنهادات:  تاریخ  1402/۰۵/03 

زمان بازگشایی پاکتها : تاریخ  1402/۰۵/04

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : ضمانت نامه معتبر بانکی به مبلغ  2/400/000/000 ریال 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:  کرمانشاه - بلوار شهید کشوری استانداری کرمانشاه - تلفن ۰۸۳۳۴۲۴۴۴۹۱ مسئول سالن شهدا دولت

آرین جوادیان
 مدیر کل امور اداری و مالی
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گزیده خبر

ارتش سودان حمله هوایی به 
»ام درمان« را تکذیب کرد

پس از اینکه دبیرکل سازمان ملل امروز یکشنبه حمله هوایی به استان ام 
درمان واقع در غرب خارطوم را محکوم کرد، ارتش سودان ادعای نیروهای 
واکنش سریع مبنی بر انجام این حمله هوایی را تکذیب کرد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، ارتش سودان تأکید کرد که این اتهامات "در 
چارچوب اطلاعات نادرست رسانه‌ای و دروغگویی مستمر توسط نیروهای 
واکنش سریع، در تلاش برای سرپوش گذاشتن بر تخلفات و جنایات جاری 
خود علیه غیرنظامیان است." ارتش در بیانیه خود افزود: »ما بیش از یک 
بار به صراحت اعلام کرده‌ایم که نیروهای واکنش سریع همزمان با پرواز 
هواپیماهای ما، مناطق مسکونی را با توپ و موشک گلوله‌باران می‌کنند 
تا نیروهای مسلح را به دروغ به هدف قرار دادن شهروندان متهم کنند.« 
ارتش سودان افزود: "نیروی هوایی روز شنبه به هیچ هدف متخاصمی در 
ام درمان حمله نکرده است." ارتش سودان همچنین خاطرنشان کرد: »پس 
از اینکه حقیقت این شبه‌نظامیان برای مردم کاملًا روشن شد اینکه از آغاز 
شورش شوم خود در کشتن، غارت، تصرف اموال شهروندان و تجاوز به 
ناموس آنها دریغ نکرده‌اند، مردم سودان به دروغ‌های آنها پی خواهند برد.« 
پیشتر آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل با صدور بیانیه‌ای حمله هوایی 
به استان ام درمان را محکوم کرد که در اثر آن دستکم ۲۲ تن کشته شدند. 
گوترش در این بیانیه به دلیل گزارش‌های موجود درباره گسترش خشونت و 
کشته شدن مردم در استان دارفور سودان ابراز نگرانی کرد. وی هشدار داد، 
سودان در آستانه یک جنگ داخلی گسترده است که می‌تواند ثبات سراسر 
منطقه را برهم بزند. گوترش گفت، قوانین انسانی و حقوق بشری کاملا در 
سودان نادیده گرفته می‌شود که این مساله بسیار خطرناک و نگران کننده 
است. وی همچنین در این بیانیه حمایت خود را از تلاش‌های اتحادیه آفریقا 
و سازمان ایگاد برای پایان دادن به بحران سودان ابراز کرد. طی روزهای اخیر 
درگیری‌ها در بخش غربی ام درمان که مسیر اصلی امدادرسانی به نیروهای 
واکنش سریع است، شدت یافته است که از این مسیر برای انتقال تجهیزات 

از استان دارفور، مرکز استقرار نیروهای واکنش سریع استفاده می‌کنند.

دیلی‌تلگراف: بایدن مزخرف‌ترین دیپلمات جهان است

»جو بایدن بیش از نیم قرن است که بخشی از طبقه حاکم 
سیاسی واشنگتن بوده و به عنوان یکی از خشن‌ترین، 
خودشیفته‌ترین و گستاخ‌ترین سیاستمداران زمان، شهرتی به 
هم زده است. او با بریتانیا به عنوان یک کشور رعیت رفتار 
می‌کند و این رویکردش را در تعاملات خودش به وفور بیان 
کرده است.« به گزارش ایسنا، »نیل گاردینر« مدیر مرکز 
آزادی مارگارت تاچر در بنیاد هریتیج در واشنگتن دی‌سی در 
مطلبی برای روزنامه انگلیسی دیلی‌تلگراف نوشته است: »جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا پیش از عزیمت به ویلنیوس، 
پایتخت لیتوانی برای شرکت در نشست ناتو سفری به لندن 
دارد. کاخ سفید به شکلی گمراه‌کننده سفر بایدن را به عنوان 

"بازدید شبه‌رسمی" توصیف کرده و گفته است که سفر این 
رهبر دموکرات توقفی نسبتا بی سر و صدا پیش از دیدار او با 
رهبران ناتو در لیتوانی است. این در حالیست که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در سال ۲۰۱۹ سفری رسمی به 
لندن داشت و سه روز ماند و الیزابت دوم هم میزبان او بود. بایدن 
با چارلز سوم، پادشاه بریتانیا و ریشی سوناک، نخست‌وزیر این 
کشور دیدار خواهد کرد، اما برای رئیس‌جمهوری ایالات متحده 
این دیدار کاری سخت و طاقت‌فرسایی خواهد بود و بعید است 
که نتیجه‌ای اساسی داشته باشد. هیچ رئیس‌جمهوری در تاریخ 
مدرن آمریکا تا این حد شراکت با بریتانیا را تضعیف نکرده 
بود. اقدام بی‌شرمانه او در رد نامزدی بن والاس، وزیر دفاع 
بریتانیا به عنوان دبیرکل بعدی ناتو، بی‌رحمی بایدن را نشان 
می‌دهد که به سختی می‌تواند نفرت محض خود را از بریتانیا، 
بریگزیت و تاریخ بریتانیا پنهان کند. جو بایدن بیش از نیم 
قرن است که بخشی از طبقه حاکم سیاسی واشنگتن بوده 
و در سال ۱۹۷۳ به نمایندگی از ایالت دلاور وارد سنا شد. او 
به عنوان یکی از خشن‌ترین، خودشیفته‌ترین و گستاخ‌ترین 
سیاستمداران زمان ما شهرتی به هم زده است. او این رویکرد را 
در تعاملات خود با بریتانیا به وفور بیان کرده، بارها با موفقیت 
علیه دولت لندن بر سر پروتکل ایرلند شمالی قلدری کرده، 
توافق تجاری با لندن را پس از چندین دور مذاکره که در 
دولت ترامپ انجام شد، به پایان رسانده و با بی‌توجهی محض 

به تاجگذاری چارلز، همسرش جیل را به مراسم فرستاد. بایدن 
با بریتانیا به‌عنوان یک کشور رعیت رفتار می‌کند، نه به‌عنوان 
نزدیک‌ترین دوست و متحد آمریکا و به هیچ‌وجه در دخالت 
مستقیم در مسائل سیاسی داخلی بریتانیا، به‌ویژه در رابطه با 
بریگزیت، درنگ نمی‌کند. حملات او به برنامه کاهش مالیاتی 
لیز تراس در دوره نخست‌وزیری او، ظالمانه و بی‌سابقه بود و 
نقشی حیاتی در بی‌اعتبار کردن برنامه‌های اقتصادی تراس و 
تسریع سقوط او در کنار انتقاد بی‌امان صندوق بین‌المللی پول 
داشت. این که دولت محافظه‌کار کنونی لندن با پیشنهادات 
مالیاتی حداقلی جهانی بایدن به سبک سوسیالیستی همراه 
شده است که حمله بزرگی به آزادی اقتصادی است و به طور 
قابل‌توجهی رقابت‌پذیری اقتصاد بریتانیا را تضعیف می‌کند، 
شگفت‌آور است. بایدن رئیس‌جمهوری است که در عین اینکه 
درک محدودی از بسیاری از مسائل سیاست خارجی دارد، 
تکبر و نخوت باورنکردنی نشان می‌دهد. ریاست جمهوری او 
در کنار مجموعه‌ای از گاف‌های شرم‌آور، یک فاجعه بزرگ در 
صحنه جهانی است؛ از خروج فاجعه‌بار از افغانستان گرفته تا 
خزیدن بی‌شرمانه او به سمت چین کمونیست. بریتانیا چیزی 
برای آموختن از سیاست خارجی بایدن ندارد و اغلب قربانی 
ناهماهنگی و بی‌اعتنایی تمسخرآمیز او به گذشته این کشور و 
تصمیمات دموکراتیک آن از جمله بریگزیت و نقش کلیدی آن 
در صحنه بین‌المللی شده است. بایدن بدترین دشمن خودش 

بوده و نسخه دیپلماسی بین‌المللی او، یک گوی ویران‌کننده 
منجنیق به سمت ارزشمندترین شراکت‌ها و اتحادهای 
آمریکاست. حمایت دولت او از اورزولا فون در لاین، رئیس 
کمیسیون اروپا به عنوان رهبر بعدی ناتو، بسیار کوته‌فکرانه 
بوده و در صورت اجرا، تضمینی برای تضعیف اتحاد ناتو، جرأت 
بخشیدن به نورچشمی‌های متوهم اتحادیه اروپاست که مایل 
به ایجاد ارتش اتحادیه اروپا هستند و در نهایت موجب تقویت 
نقش آلمان دمدمی و کم‌تحرک در قلب این اتحاد فراآتلانتیک 
است. ریشی سوناک به عنوان نخست‌وزیر بریتانیا باید بر سر 
آینده ائتلاف ناتو مقابل بایدن بایستد و خواستار یک توافق 
تجاری میان لندن و واشنگتن شده و به جو بایدن بگوید که 
درباره بریگزیت و ایرلند شمالی سرش در کار خودش باشد. 
اما ما نباید هیجان‌زده شویم. سوناک در سفر اخیرش به کاخ 
سفید از پس این کار برنیامد و به چشم دار و دسته بایدن، به 
عنوان فردی نگریسته می‌شود که کنار زدن او بسیار راحت‌تر 
از سلف‌های او از جمله بوریس جانسون و لیز تراس است. 
شاید سال‌ها و حتی چندین دهه زمان ببرد تا آسیبی که 
جو بایدن به این روابط ویژه وارد کرده، ترمیم شود. رویکرد 
بایدن بسیار زیان‌بخش، کینه‌جویانه و عمیقا ناخوشایند است. 
فرش قرمز انگلیسی‌ها امروز و فردا )یکشنبه و دوشنبه( زیر 
پای رئیس‌جمهوری آمریکا در لندن پهن می‌شود، اما از نظر 

میلیون‌ها بریتانیایی، او دوست مردم بریتانیا نیست.«

رجب طیب اردوغان تاکید کرد که ترکیه در جنگ بین روسیه و اوکراین موضعی عادلانه و متعادل اتخاذ کرده است. به 
گزارش ایسنا،‌ به نقل از النشره، رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه تاکید کرد که با پایان یافتن بحران پاندومی 
کرونا، جنگ بین روسیه و اوکراین، دو همسایه ترکیه در دریای سیاه آغاز شد. وی توضیح داد که "قیمت انرژی و مواد غذایی 
در سراسر جهان به رکوردهای بی‌سابقه‌ای رسیده است." اردوغان خاطرنشان کرد: ترکیه اجازه نداد روابطش با روسیه بدتر شود و در عین حال روابط خود را با 
اوکراین تقویت کرد. وی اظهار داشت که جمعه در استانبول میزبان ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین بوده است. وی با اشاره به اینکه ما به گفت‌وگوی 
نزدیک خود با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه ادامه می‌دهیم و در اوت آینده با یکدیگر دیدار خواهیم کرد، تاکید کرد: »با اقدامات دیپلماتیک خود 
سعی می‌کنیم کشورمان را از اثرات منفی جنگی که یک سال است در همسایگی ما در جریان است، محافظت کنیم. با این حال هر اتفاقی که در اطراف ما رخ 

می‌دهد، تاثیرات و عواقبی بر اقتصاد ترکیه دارد و این تاثیرات را همه از اروپا تا آمریکا احساس می‌کنند.«

یکی از مقام های ارشد دفاعی اوکراین در پانصدمین روز جنگ به مسئولیت حمله سال گذشته میلادی که پل کریمه را به شدت 
تخریب کرد، اعتراف کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری اینسایدر، "هانا مالیار" معاون وزیر دفاع اوکراین در پستی تلگرامی 
نوشت، پل "تنگه کرچ" که چهار سال پس از پیوستن کریمه به روسیه در ۲۰۱۴ افتتاح شد برای ایجاد اختلال در خطوط تامین 
روسیه هدف قرار گرفته شد. وی خاطرنشان کرد، شنبه ۲۷۳ روز از نخستین حمله به این پل می‌گذرد که با هدف ایجاد شکاف و 

اختلال در ارسال تجهیزات و لجستیک به روس‌ها انجام شد. مسئولیت اوکراین در حمله اکتبر ۲۰۲۲ به این پل یک راز آشکار بوده است. پاییز گذشته میلادی نیز روزنامه 
نیویورک تایمز تحقیقاتی را با عنوان "چطور اوکراین پل کلیدی روسیه را منفجر کرد" منتشر کرد که با جزئیات نشان می‌دهد  اوکراینی‌ها یک کامیون پر از مواد منفجره را 
به روی پل فرستاده و آن را در نیمه راه منفجر کردند که باعث کشته شدن چهار تن و تخریب جدی سازه شد که در نهایت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه آن را 
"اقدامی تروریستی" نامید. اگرچه مقام‌های اوکراینی پیشتر مدعی شده بودند که مسئولیتی در این اقدام ندارند اما به آن اشاره می‌کردند. میخائیلو پودولیاک، یکی از مشاوران 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین اکتبر گذشته میلادی در توئیتی نوشت: هر چیز غیرقانونی باید منهدم شود، هر چیز به سرقت رفته باید به اوکراین برگردانده 
شود، هر چیزی که توسط روس‌ها اشغال شده باید مطرود شود. تخریب این پل علاوه بر تحقیر پوتین، بر تلاش‌های مسکو برای انتقال تجهیزات به کریمه نیز اثر گذاشت. 

روزنامه مسکو تایمز گزارش کرد رفت و آمد وسایل نقلیه در فوریه ۲۰۲۳ به صورت کامل از سر گرفته شد اما حمل و نقل ریلی در مه انجام شد.

اردوغان: به گفت‌وگوی نزدیک خود با پوتین ادامه 
می‌دهیم

در پانصدمین روز جنگ؛

اوکراین به انفجار پل کریمه اعتراف کرد
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تاریخچه تذهیب در ایران بسیار گسترده بوده و در طی این زمان ها این هنر 
زیبا تحولات و پیشرفت های زیادی داشته  گاه  تحت تاثیر غرب قرار گرفته 
و کمتر مورد توجه قرار داشته ، اما باز هم با ذوق و شوق ایرانی ها به این 
هنر، انسان هایی بودند که همچنان هنر تذهیب کاری را زنده نگه داشتند. 
هنر تذهیب و نگارگری از جمله هنر هایی است جدای تزئین قرآن مجید 
بر تن پارچه ها، قالی ها و ظروف سفالی نقش نمایی میکند. همانطور که 
در مطالب تذهیب و تجلی گاه هنر و عبودیت و نگاهی به تاریخچه تذهیب 
قرآن خواندید تا حدودی با تاریخچه هنر تذهیب آشنا شده اید این مطلب 
سایت قلمتراش در پی دو مطلب قبل قرار داده شده و شما را به طور کامل 
با تاریخچه تذهیب در ایران آشنا میکند. بایسنغر میرزا که خود هنرمند 
چیره دست در امر خوشنویسی و تذهیب بود، بانی این تشویق و گردهمایی 
شد آنچه مکتب هرات در زمینه تذهیب عرضه میدارد، اضافه کردن طرح 
های هندسی تو در تو با خطوط و شاخه های کوچک نخل و نیز استفاده 
از نقاشی انواع گل ها در زمینه تذهیب است. تا این زمان چندان به نقش 
پرندگان در زمینه تذهیب توجه نشده بود اما مکتب هرات با استفاده از 
نقوش یاد شده راهی به سوی تنوع و ابتکار تازه پیدا کرد. تذهیب در این 
دوران آنچنان مورد توجه قرار میگیرد که سوای تزئین قرآن مجید تن پارچه 
های ابریشمین و نیز قالی و ظروف راه پیدا میکند و نقش ها وترکیبات آن 
مورد استفاده قرار میگیرد. مکتب هرات تا مدت زمان بسیاری شیوه کار و 
راه هنرمندان تذهیب کار شد اما این مهم هرگز مانع از ابداعات و ابتکارات 
تازه هنرمندان تذهیب کار در دوره های بعد نشد، چندانکه در عصر صفوی 
تذهیب کاران با کاستن از ابعاد اشکال و نیز افزودن زمینه طلائی و سیاه 
و آبی به عنوان زمینه اصلی رنگ و وارد کردن رنگ زرد و سفید به زمینه 
تذهیب به تغیراتی موفق شدند و بر نقوش نیز افزودند. با توجه به اهمیت 
خوشنویسی و تذهیب ،‌قرآن مجید در عصر صفوی در این زمان اصفهان 
مرکز تذهیب کاران و خوشنویسان بسیاری شد و مدت زمانی بعد در سایه 
تاش این هنرمندان  مکتب اصفهان به وجود آمد، کار هنرمندان تذهیب 
کار و خوشنویس مکتب اصفهان به وجود آمد، کار هنرمندان تذهیب کار و 
خوش نویس مکتب اصفهان تا بدان جا رونق میگیرد که ساطین عثمانی 
به رقابت با این مرکز هنری تلاش در جذب و جلب هنر  مندان تذهیب کار 
با توجه به امکاناتی که در آنجا میافتند مهاجرت را آغاز میکنند. زمانی بعد 
به دلیل این مهاجرت محفل هنری قسطنطنیه ایجاد میشود محفل جدید 
هرچند سعی در تشویق و ترقیب هنرمندان به ابداعات و آفرینش های تازه 
هنری دارد. اما در برابر مکتب اصفهان چندان موفق به ارائه تحولی تازه 
نمیشود. در دوران بعد از صفوی تمایل به نقاشی و تذهیب کتب تاریخی و 
ادبی نیز افزون شد و تذهیب کاران گاه به گاه سوای تذهیب قرآن مجید در 
این را نیز به تجربه میپردازند. اما اغلب نقوش و اشکال، تکراری و گاه نیز 
از بافت اصیل تذهیب به دور میافتند. با این همه تذهیب که دارای شناسه 
ای پربار است، چندان به دست فراموشی نمیافتد و هر چند زمانی با تولد 
هنرمندی عاشق این راه ابتکاراتی نیز در زمینه باروری هر چه بیشتر تذهیب 
به وجود می آید، بررسی و شناخت کار تذهیب کاران عصر افشاری به دلیل 
شرایط و موقعیت ویژه حکام بر اوضاع سیاسی زمان، چندان میسر نیست. 
از نمونه های نادر کار تذهیب در این دوران میتوان دریافت که هنر تذهیب 
راه گذشته را طی میکند بی هیچ نشانه ای از تحولی و یا ابتکاری. اما بعد 
از این دوران در عصر زندیه با توجه به تحول هنر در زمینه های گوناگون 
و مهم تر از همه معماری و کاشی کاری تذهیب نیز رنگ و بویی تازه به 
خود میگیرد. هنرمندان تذهیب کار در این عصر با مدد از رنگ های شاد 
و زنده به ویژه زرد و سفید به عنوان زمینه اصلی کار و نیز یاری گرفتن از 
طبیعت، گل و طیور و هوش حرکتی نور را در زمینه تذهیب آغاز کردند. این 
حرکت که با توجه به گذشته تذهیب و کاستن از نفوذ اشکال هندسی نوعی 
نوآوری به شمار میآید، سوای تذهیب قرآن مجید به کتاب های شعر و تاریخ 
نیز نفوذ کرد و بسیاری از دیوان های شعر در این زمان وسیله مینیاتور و 
تذهیب تزئین شدند. این تحول سوای کتاب آرایی ونیز بر بدنه دیوار کاخ ها 
و کاشی کاری عصر زندیه دقیقا نموداری از کار تذهیب در کتب این زمان نیز 
بیشترین تلاش در این حرکت تازه مشاهده میشود و تا آنجا که نقاشی دیوار 
ها و کاخ ها از عصر صفوی رایج شده بود در این زمان نیز بیشترین تلاش 
در این حرکت تازه مشاهده میشود و تا آنجا که دیوار کاخ ها و کاشی کاری 
عصر زندیه دقیقا نموداری از کار تذهیب در کتب این زمان به شمار میرود، 
با تفاوت در ابعاد نقش ها و امکان گسترش این نقش ها. ناگفته نگذاریم که 
رواج حرکت تازه تا حدودی بر رونق کار تذهیب کاران قرآن مجید و کتب 

دیگر اثر گذاشته و باعث نوعی کسادی بازار تذهیب کاران شد.

تاریخچه تذهیب در ایران

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تفاوت!

شاسی‌بلند کوپه ژیپنگ G6 با قدرت ۴۶۰ اسب بخار

شرکت چینی ژیپنگ در نمایشگاه خودروی شانگهای ۲۰۲۳ از شاسی‌بلند کوپه G6 رونمایی کرد. این خودرو در نسخه‌های سطح 
بالای خود ۴۶۰ اسب بخار قدرت و حدود ۴۳ هزار دلار قیمت خواهد داشت. G6 بر پایه نسل دوم پلتفرم SEPA 2.0 شکل گرفته 
و از معماری شارژ سریع ۸۰۰ ولتی سود می‌برد. G6 در واقع اولین خودروی برقی ژیپنگ است که از پلتفرم یاد شده استفاده 
می‌کند. قدبلند برقی یاد شده به دو صورت تک و دو موتوره عرضه خواهد شد. مدل تک موتوره ۲۹۲ اسب بخار قدرت و ۴۴۰ 
نیوتون متر گشتاور دارد درحالی‌که خروجی مدل دوموتوره به ۴۶۰ اسب بخار و گشتاور آن به ۶۶۰ نیوتون متر می‌رسد. ژیپنگ 
G6 از نظر ابعاد باید گفت ژیپنگ G6 طول/عرض/ارتفاع به ترتیب ۱۶۵۰/۱۹۲۰/۴۷۵۳ میلی‌متری دارد و فاصله بین محوری‌اش 
نیز به ۲۸۹۰ میلی‌متر می‌رسد. تریم فول این خودرو از لیدار استفاده خواهد کرد هرچند تمامی نسخه‌ها به‌صورت سفارشی با 
سیستم خودران XNGP در دسترس هستند. خودروساز موردبحث می‌گوید قیمت این خودرو از ۳۴,۹۰۰ دلار شروع شده و در 

نسخه‌های سطح بالا به ۴۳,۶۰۰ دلار خواهد رسید.

ستاره کره‌ای پاری‌سن‌ژرمن را بیشتر بشناسید
مدافع کره‌ای پاری‌سن‌ژرمن با ۲۲ سال سن ستاره جدید فوتبال آسیاست که راهی باشگاه پرسروصدای فرانسوی می‌شود.

به گزارش ایسنا و به نقل از tyc، پاری‌سن‌ژرمن در ادامه خریدهایش برای فصل جدید رقابت‌های باشگاهی، »لی کانگ این« کره‌ای 
را به خدمت گرفت. سران این تیم فرانسوی که لوئیس انریکه را به عنوان سرمربی جدیدشان انتخاب کرده‌اند، میلان اشکرینیار، 
مدافع باتجربه فصل قبل اینتر، مانوئل اوگارته، مدافع سابق اسپورتینگ، مارکو آسنسیو، مهاجم سابق رئال مادرید، و اینک »لی 
کانگ این« را به خدمت گرفته‌اند. ایده پاری‌سن‌ژرمن در بازار کنونی نقل و انتقالات این بوده است که سراغ ستاره‌ها نرود و 

بازیکنان مستعد و آینده‌دار را جذب کند.

پیشنهاد

چهره روز

اگر این نیز انسان است

اگر این نیز انسان است اثر پریمو لوِی، 
نجات‌یافته‌ای )؟!( از آشویتس است که به زبان 
ایتالیایی نوشته شده است اما این ترجمه از 
 If This Is a Man متن انگلیسی کتاب با عنوان
ترجمه شده است. این کتاب شرحی از دوران 
اسارت پریمو لوِی در آشویتس است و می‌توان 
گفت از جمله مهم‌ترین کتاب‌هایی است که 
درباره این اردوگاه کار اجباری نوشته شده است. 
کتاب لوِی احتمالا با تمامی کتاب‌هایی که در 
این زمینه خوانده‌اید متفاوت است. اگر تنها به 
قسمتی از متنی که در پشت جلد کتاب آمده 
است دقت کنید، متوجه متفاوت بودن این کتاب 
می‌شوید. در بیشتر کتاب‌هایی که درباره اردوگاه 
کار اجباری نوشته شده است، معمولا تمرکز نویسنده به یک کورسوی امید است که 
چطور برخی را نجات داده و کتاب آن امید را شرح می‌دهد. و یا برعکس، به خشونت و 
وحشی‌گری‌ نازی‌ها اشاره می‌کند که چطور زندانی‌ها را روانه اتاق گاز می‌کنند. اما در این 
کتاب، مسئله روندی است که در آشویتس اجرا می‌شود. در کتاب اگر این نیز انسان است 
اگر امیدی وجود دارد، و یا اگر اتاق گازی وجود دارد، به شکل خلاصه و کوتاه به آن اشاره 
می‌شود. بلکه تمرکز بر روندی که زندانی‌ها را از انسانیت دور می‌کند. متن پشت جلد کتاب 
چنین است: ویران کردن آدمی دشوار است، کمابیش به دشواری آفریدن آدمی. ویران 
کردن آدمی نه آسان است و نه کار یک روز و دو روز. اما شما نازی‌ها در این کار پیروز 
شدید. اینک ما، سربه‌راه و زیر نگاه خیره‌ی شما. دیگر از ما ترسی ندارید، دیگر هیچ کاری 

از ما سر نخواهد زد، نه عملی قهرآمیز، نه بانگی به اعتراض و نه حتی نگاهی کیفرخواه.

مهدی اخوان ثالث
مهدی اخوان ثالث شاعر متولد ۱۳۰۷ در خطه خراسان 
بود. او یکی از پرآوازه‌ترین شاعران معاصر ایران است 
که به خاطر تسلطش به شعر کهن و عروض از یکسو 
و همچنین نوازندگی تار و آشنایی با مقام‌های موسیقی 
خراسانی به عنوان پلی بین شعر نو و شعر کهن ایران 
شناخته می‌شود. اخوان ثالث گستره متنوعی از انواع 
قالب‌های شعری در کارنامه‌اش دارد و بیشتر مضمون 
آثار او به مانند دیگر شعرای ذکر شده مضامین 
اجتماعی، سیاسی است. آثار ثالث بیش‌تر لحنی حماسی 
دارد او در بطن شعر خود با صلابت و پختگی و استفاده 
از غنای فرهنگی خراسان موضوعات موردنظرش را در 
قالب شعر بیان می‌کند. او با اینکه به شعر نیمایی علاقه 
داشت و خود نیز آثار نیمایی دارد اما به شعر نو بسنده 
نکرد و در قالب‌های کهن نیز آثار بسیار شناخته شده‌ای دارد. از مجموعه شعرهای بسیار محبوب اخوان 
می‌توان به  زمستان اشاره کرد که این شعر از جمله اشعار نیمایی اوست. بخشی از شعر بلند زمستان

حریفا! میزبانا! میهمان سال و ماهت پشت در چون موج می لرزد- تگرگی نیست، مرگی نیست- صدایی 
گر شنیدی، صحبت سرما و دندان است- من امشب آمدستم وام بگزارم- حسابت را کنار جام بگذارم

چه می گویی که بیگه شد، سحر شد، بامداد آمد!- فریبت می دهد، بر آسمان این سرخی بعد از 
سحرگه نیست- حریفا! گوش سرما برده است این، یادگار سیلی سرد زمستان است- و قندیل سپهر 
تنگ میدان، مرده یا زنده- به تابوت ستبر ظلمت نه توی مرگ اندوه، پنهان است- حریفا! رو چراغ باده 
را بفروز، شب با روز یکسان است- سلامت را نمی خواهند پاسخ گفت- هوا دلگیر، درها بسته، سرها در 
گریبان، دستها پنهان- نفسها ابر، دلها خسته و غمگین- درختان اسکلتهای بلور آجین- زمین دلمرده، 

سقف آسمان کوتاه- غبار آلوده مهر و ماه- زمستان است.

فرهنگ

در سال ‍۱۳۳۵ نخستین کتاب »قصه‌های خوب برای بچه‌های 
خوب« چاپ شد و مهدی آذریزدی را به قصه‌گوی خوب بچه‌ها 
تبدیل کرد. به گزارش ایسنا، ۱۸ تیرماه ۱۳۸۸، مهدی آذر 
خرمشاهی معروف به مهدی آذریزدی در ۸۸ سالگی دنیای 
قصه‌ها را ترک کرد و چند سال بعد از درگذشت او یعنی 
در سال ۱۳۹۲، شورای عالی انقلاب فرهنگی بنا بر پیشنهاد 
شورای فرهنگ عمومی، این روز را  به عنوان روز ملی ادبیات 
کودک و نوجوان در کشور اعلام کرد. این روز از سال ۱۳۹۲ 
در تقویم رسمی کشور ثبت شده است. حالا به مناسبت روز 
ملی ادبیات کودک و نوجوان سراغ کتاب‌های معروف ادبیات 
کودک و نوجوان ایرانی می‌رویم و مروری داریم بر آن‌ها. مهدی 
آذریزدی هیچ‌گاه به مدرسه نرفت اما در طول زندگی خود بیش 
از ۳۰ جلد کتاب منتشر کرد که از میان این آثار به غیر از 
مجموعه‌ معروف هشت‌جلدی‌اش »قصه‌های خوب برای بچه‌های خوب«، می‌توان به مجموعه‌ ده‌جلدی »قصه‌های 
تازه از کتاب‌های کهن«، »بچه‌ خوب«، »قند و عسل«، »خاله گوهر«، »گربه‌ تنبل«، »گربه‌ ناقلا«، »دستور طباخی 
و خانه‌داری« )که به عربی نیز ترجمه شده است(، »خودآموز عکاسی«، »خودآموز شطرنج«، »لبخند«، »قصه‌های 
ساده«، »یاد عاشورا«، »چهل حدیث«، »قصه‌های پیامبران«، تصحیح مثنوی معنوی مولوی، »عاشق کتاب« و 
»بخاری کاغذی« اشاره کرد که اکثر این آثار بارها تجدید چاپ شده‌اند.پ آذریزدی متولد سال ۱۳۰۰ بود و در 
جوانی شغل‌های مختلفی از کشاورزی و کار در عکاسی تا کار در کتاب‌فروشی را تجربه کرد. او پس از مدتی کار در 
کتاب‌فروشی، راهی تهران شد و در یک چاپخانه کار خود را آغاز کرد. در همین ایام، قصه‌ای از انوار سهیلی توجه‌ 
او را به خود جلب کرد. آذریزدی با خود اندیشید که چه می‌شد اگر کودکان و نوجوانان نیز می‌توانستند این کتاب 
را مطالعه و درک کنند؛ بنابراین تصمیم گرفت این کتاب را ساده‌نویسی کند و به همین ترتیب، نخستین جلد از 
مجموعه‌ کتاب‌های قصه‌های خوب برای بچه‌های خوب شکل گرفت. او این کتاب را شب‌ها در اتاق کوچک خود 

می‌نوشت و در ابتدا گمان می‌کرد استقبال چندانی از آن صورت نگیرد.

بچه‌ها با این کتاب پیر شدند!
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